
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

4. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 20.03.2023

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

84 Schválení ověřovatelů zápisu 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 20.03.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 20.03.2023, a to: Ing. Vladimíra Frantu a 
Mgr. Aleše Hujíka.

85 Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 20.03.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 20.03.2023, včetně těchto změn:
Doplněný materiál:
Doplnění programu č. 1 - OŠR - Záměr realizovat projekt Společně proti živlům.

86 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem A v celkové 
výši Kč 35.893.831,21 (slovy: Třicetpětmilionůosmsetdevadesáttřitisíceosmsetřicetjedna koruna česká 21/100).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 
2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v celkové výši Kč 333.301.108,65 (slovy: 
Třistatřicettřimilionytřistajedentisícjednostoosm korun českých 65/100) jako rezervy.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání statutárního města 
Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění uvedeném pod bodem C v celkové výši Kč 
383.393.667,37 (slovy: Třistaosmdesáttřimilionytřistadevadesáttřitisícešestsetšedesátsedm korun českých 37/100).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vzít na vědomí rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné za rok 2022 dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 7



87 Změna obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových základních a 
mateřských škol

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2017, kterou se stanoví školské obvody 
spádových základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

88 Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Jiřího Raszyka

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

rezignaci přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Jiřího Raszyka.

89 Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Ing. Jána Beleše

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

rezignaci přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Ing. Jána Beleše.

90 Rezignace přísedící Okresního soudu v Karviné paní Věry Doktorové

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

rezignaci přísedící Okresního soudu v Karviné paní Věry Doktorové.

91 Dotace nad 50.000,-- Kč v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

neposkytnout dotaci Slezské diakonii, IČ: 65468562, na projekt: DUHOVÝ DŮM Ostrava, odlehčovací služba, z příčin 
uvedených v důvodové zprávě.

92 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023 dle 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 7



přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (poř. č. 1 – 28) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

93 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s. 

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Městskému fotbalovému 
klubu Karviná, z.s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

94 Záměr realizovat projekt CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu v rámci programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu do 
programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu CYKLOTOUR - Napojení OWN a 
Karvinského moře na Železnou cyklotrasu, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu z rozpočtu 
statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského moře na Železnou cyklotrasu po dobu 5 let 
od finančního ukončení projektu.

95 Záměr realizovat projekt „Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné 
a Hazlachu

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 7



rozhodnutí předložit žádost o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti na projekt "Realizace 
výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Haźlachu" v rámci Programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předložení žádosti o dotaci na projekt "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a 
Haźlachu" do Programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Haźlachu" z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých 
výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Haźlachu" z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 85 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Haźlachu" 
po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

uzavření Dohody o spolupráci na projekt realizovaný z prostředků Programu Interreg Česko - Polsko mezi statutárním 
městem Karviná a obcí Haźlach za účelem realizace projektu "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční 
propojení Karviné a Haźlachu", ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

96 Partnerská dohoda pro projekt Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Partnerskou dohodu pro dárcovské partnerské projekty, na realizaci projektu Zvýšení čistící schopnosti stromů 
odstraněním parazitického jmelí, předloženého do programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu", výzvy 
"Stavanger", číslo výzvy: Call-4B, financované z Norských fondů 2014-2021, mezi statutárním městem Karviná a 
Městem Český Těšín, se sídlem náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1, IČ: 00297437, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Souhlas statutárního města Karviné, v rámci projektu Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
jmelí, předloženého do programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu", výzvy "Stavanger", číslo výzvy: 
Call-4B, financované z Norských fondů 2014-2021, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

97 Záměr realizovat projekt Společně proti živlům

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 7



Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"Společně proti živlům" v rámci programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "Společně proti živlům" do programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "Společně proti živlům", ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Společně proti živlům" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Společně proti živlům" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Společně proti živlům" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

98 Převod pozemku p. č. 1624/823 v k.ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana ****************, nar. ************, bytem 
*********************************, pozemek p. č. 1624/823 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu 
ve výši celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), přičemž cena za 1 m2 činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

99 Prodej části pozemku p.č. 299 v kat. území Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do společného jmění manželů *****************************, rok narození *************, oba bytem 
********************************************, část pozemku p. č. 299 nově označenou dle GP č. 6124-14/2021 jako pozemek p. 
č. 299/2 o výměře 42 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi, včetně všech 
součástí a příslušenství, za kupní cenu 500,-- Kč za 1 m2 prodávaného pozemku, tj. celkem Kč 21.000,-- tak, jak je 
uvedeno v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

100 Směna částí pozemků - ul. Poutní v Karviné-Mizerově

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 7



Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků pana *****************, nar. ************, bytem 
*******************************************************, a pana ******************, nar. ************, bytem 
*******************************************************, a to od každého spoluvlastníka podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 
2049/54 o výměře 77 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/33, a na pozemku p. č. 2052/11 o výměře 92 
m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2052/3, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a převést z vlastnictví statutárního města Karviné do spoluvlastnictví panu 
*******************, nar. ************, bytem *******************************************************, a panu ********************, nar. 
************, bytem *******************************************************, a to každému z uvedených spoluvlastníků podíl o 
velikosti 1/2 na pozemku p. č. 2049/53 o výměře 169 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/4, včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 
6339-185/2022, a to formou směny bez finančního vyrovnání z důvodu veřejného zájmu na užívání komunikace, a 
rozhodnout uzavřít za tímto účelem Směnnou smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou a 
nedílnou součástí je geometrický plán č. 6339-185/2022.

101 Žádost o odkup nemovitých věcí od spol. MERANO a.s

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví spol. MERANO, a.s. obchodně-podnikatelský areál U 
Farmy v Karviné-Ráji, jako tzv. náhradu za změny v území dle ustanovení § 102 odst. 5 z. č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona.

102 Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, IČ 47813059, se sídlem Na rybníčku 1, Opava 746 01 Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o uzavření budoucí kupní smlouvy tak, jak je uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení.

103 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Rozšíření služeb Denního stacionáře v 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Rozšíření služeb Denního stacionáře v Karviné. Předpokládané náklady 
stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

104 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním 
městem Karviná za rok 2022

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2022 u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 7



105 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 
2022

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2022 u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v.r.
.......................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 7



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 (údaje v Kč)  
 

 

 

Počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2022) 1 133 254 159,50  

saldo příjmů a výdajů 36 111 814,63  

uhrazené splátky úvěrů 0,00  

operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 

 

-952 678,23  
 

nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech -213 142,83  

konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2022) 1 168 200 153,07  

zálohové použití FRR (zapojeno do rozpočtu 2023) -443 097 806,49  

rozdíl 725 102 346,58  
 

A) Účelově vázané finanční prostředky 35 893 831,21 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Výdaje Fondu statické dopravy 17 268 154,31 

Fond statické dopravy (zůstatek) 17 268 154,31 

02-Odbor školství a rozvoje   

211 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

211 Ostatní výdaje 200 000,00 

poradenství v oblasti energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) 200 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 837 571,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 837 571,00 

331 Kultura   

331 Ostatní výdaje 2 939 109,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 2 939 109,00 

341 Sport   

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 016 195,89 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 1 016 195,89 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 745 402,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 745 402,00 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 140 000,00 

nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na ozdravný pobyt-Karviná lyžuje 140 000,00 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.86



Strana 2 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby 2 950 000,00 

příspěvky 2 950 000,00 

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 Ostatní výdaje 583 895,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 583 895,00 

03-Odbor komunálních služeb   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 1 500 000,00 

Karvinské moře - plovoucí molo 1 500 000,00 

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 5 315 955,46 

příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 5 315 955,46 

07-Odbor ekonomický   

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 112 231,87 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) UF 112 231,87 

617 Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 1 146 606,00 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK 1 146 606,00 

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 1 138 710,68 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 1 138 710,68 

Celkový součet 35 893 831,21 
 

B) Rezervy 333 301 108,65 

pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2023 1 198 396,10 

dary na nový útulek 311 341,00 

majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 17 402 119,59  

rezerva 286 902 991,31 

rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 27 486 260,65 
 

 

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2023 383 393 667,37 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 10 000 000,00  

opravy komunikací a chodníků 10 000 000,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

realizace Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   



Strana 3 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

233 Ostatní výdaje 4 300 000,00  

akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji 4 300 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 200 000,00  

opravy objektu Poštovní čp. 615 (Business Gate) 200 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 5 100 000,00  

havarijní opravy kanalizací ZŠ a MŠ 600 000,00  

akce - Sanace zdiva školní jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 4 500 000,00  

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

realizace Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 50 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 30 000 000,00  

další fáze rekonstrukce budovy polikliniky 20 000 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 7 300 000,00  

opravy koupelen domu pro seniory U Svobodáren čp. 1300 a 1303 v Karviné-Novém Městě 500 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Tř. Osvobození čp. 1352-1356 v Karviné-Novém 
             Městě 50 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Nám. Budovatelů čp. 1416-1422 v Karviné- 
             Novém Městě 50 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory U Lesa čp. 871 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

opravy kotelen 500 000,00  

oprava balkónu a dveří objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ) 200 000,00  

akce - výměna oken a dveří vestibulu objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) 2 000 000,00  

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké 
                konírny) 100 000 000,00  

realizace Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny) 100 000 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 6 900 000,00  

akce - revitalizace prostranství křižovatky ul. Božkova a ul. Kosmonautů před restaurací Skleník 6 900 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 400 000,00  

právní služby a znalecké posudky 350 000,00  

věcná břemena pro cyklotrasu podél řeky Olše 50 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 100 000,00  

oprava elektroinstalace - restaurace Zlatý drak 100 000,00  

02-Odbor školství a rozvoje   

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Cestovní ruch 100 000,00  

navýšení výdajů v cestovního ruchu 100 000,00  



Strana 4 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 3 103 510,00  

zadavatelská činnost veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou 
             dopravou od roku 2024 53 510,00  

příspěvek ČSAD Karviná, a.s. na dopravní obslužnost 3 050 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 180 000,00  

voucher pro začínající podnikatele 180 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 200 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Mendelova 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Borovského 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ U Lesa 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Dělnická 50 000,00  

321 Vysokoškolské vzdělávání   

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 20 000 000,00  

příspěvek na spolufinancování projektu CEPIS 20 000 000,00  

331 Kultura   

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 500 000,00  

instalace nové expozice 500 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 460 000,00  

navýšení výdajů na celoměstské akce 460 000,00  

339 Ostatní výdaje 100 000,00  

navýšení výdajů na občanské obřady 100 000,00  

341 Sport   

341 Ostatní výdaje 250 000,00  

celoměstská akce 250 000,00  

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 300 000,00  

příspěvky 1 300 000,00  

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 39 000 000,00  

dotace STaRS na dofinancování rekonstrukce krytého bazénu 25 000 000,00  

dotace STaRS na opravu házenkářské haly 2 000 000,00  

dotace STaRS na fotovoltaiku na krytém bazému 12 000 000,00  

341 Účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná  
                 IČ: 26618320 1 200 000,00  

dotace na úhradu výměny umělého trávníku 1 200 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Příspěvky lékařským ordinacím 4 000 000,00  

příspěvky 4 000 000,00  

352 Lůžková péče   



Strana 5 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 1 150 000,00  

příspěvek 1 150 000,00  

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 150 000,00  

příspěvek 150 000,00  

352 Příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 575 000,00  

navýšení výdajů na projektové řízení 500 000,00  

navýšení výdajů na městský informační systém 25 000,00  

založení spolku POHO Park 50 000,00  

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 1 317 630,37  

Karviná všemi deseti 1 317 630,37  

551 Požární ochrana   

551 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
                 IČ: 70884561 250 000,00  

příspěvek 250 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Akce - Metropolitní síť Karviná 200 000,00  

studie proveditelnosti "Metropolitní síť Karviná" 200 000,00  

03-Odbor komunálních služeb   

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Ostatní výdaje 150 000,00  

deratizace 150 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Zimní údržba 2 000 000,00  

navýšení výdajů na zimní údržbu 2 000 000,00  

221 Opravy 2 000 000,00  

výměna řadiče a LED návěstidel křižovatky u Slezské univerzity 2 000 000,00  

221 Ostatní výdaje 2 005 000,00  

spoluúčast města na poškození majetku občanů 5 000,00  

akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 2 000 000,00  

221 Čištění 300 000,00  

navýšení výdajů na čištění města 300 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 278 472,00  

navýšení výdajů na údržbu čekáren 100 000,00  

instalace nového dopravního značení 150 000,00  

pojistné plnění z roku 2022 28 472,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Ostatní výdaje 150 000,00  

monitoring dešťových vpustí 150 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   



Strana 6 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

332 Ostatní výdaje 400 000,00  

sanace Larischovy hrobky 400 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 2 050 000,00  

obnova pískoviště na ul. Těreškovové 2043/4 v Karviné-Mizerově 250 000,00  

dětské atrakce 800 000,00  

údržba karvinského moře 100 000,00  

Karvinské moře - plovoucí molo 900 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 8 400 000,00  

ochranné prostředky pro veřejnou službu 50 000,00  

materiál pro veřejnou službu 100 000,00  

stravenky pro veřejnou službu 750 000,00  

navýšení výdajů na ruční čištění města 2 000 000,00  

oprava fontány na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě 500 000,00  

akce - Úprava Gagarinova náměstí - revitalizace prostranství před restaurací Brno 5 000 000,00  

363 Veřejné osvětlení 3 000 000,00  

oprava veřejného osvětlení na ul. Jaroslava Vrchlického, Závodní a Palackého 3 000 000,00  

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 4 330 000,00  

navýšení výdajů na nakládání s odpady 4 330 000,00  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 12 689 205,00  

navýšení výdajů na sečení 7 832 587,00  

navýšení výdajů na ořezy a kácení stromů 1 000 000,00  

pokračování pasportizace zeleně 150 000,00  

sečení a čištění příkopů 200 000,00  

navýšení výdajů na povýsadbovou péči 2 090 000,00  

údržba lesoparků 206 618,00  

péče o veřejnou zeleň na veřejných prostranstvích 360 000,00  

údržba Rájecké remízy 60 000,00  

výměna mobilních mís  200 000,00  

založení travnaté plochy podél přístupového chodníku na sportoviště Karviná 70 000,00  

úprava plochy před nádražím 400 000,00  

úprava plochy před krytým bazénem 90 000,00  

oprava kotvení vánočního stromu u kostela sv. Marka 30 000,00  

374 Ostatní výdaje 250 000,00  

navýšení výdajů na ZOO koutek 250 000,00  

374 Projekt - Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
                 jmelí 12 500 000,00  

předfinancování projektu 12 500 000,00  

04-Odbor stavební a životního prostředí   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 300 000,00  



Strana 7 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

aktualizace Programu  Městské památkové zóny Karviná  na období 2019 -2024 300 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 3 149 850,00  

změna č. 5 Územního plánu Karviné 949 850,00  

změna č. 6 Územního plánu Karviné 1 000 000,00  

změna č. 7 Územního plánu Karviné 500 000,00  

konverze územního plánu do jednotného standardu 700 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 300 000,00  

navýšení výdajů na označování budov, ulic a veřejných prostranství 300 000,00  

07-Odbor ekonomický   

331 Kultura   

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 430 000,00  

navýšení příspěvku na odpisy 430 000,00  

08-Odbor sociální   

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 150 000,00  

příspěvky 150 000,00  

11-Odbor organizační   

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 330 000,00  

malování prostor v Business Gate 180 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí v Business Gate 150 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 155 000,00  

navýšení výdajů na komunikační technologie městského stadionu 155 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 2 388 000,00  

navýšení výdajů na úklidové služby 78 000,00  

obměna podlahových krytin v budovách MMK 100 000,00  

malování společných prostor v budově B MMK 250 000,00  

obměna zastaralých svítidel za úsporná LED svítidla 1 600 000,00  

navýšení výdajů na předplatné tisku 10 000,00  

navýšení výdajů na nákup služeb pro provoz MMK 100 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí 250 000,00  

617 Výpočetní technika 1 750 000,00  

obnova bezpečnostního firewalu 1 400 000,00  

obnova systému LogManager 200 000,00  

digitalizace analogových dokumentů 150 000,00  

13-Oddělení Kancelář primátora   

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 200 000,00  

navýšení výdajů na inzerci celoměstských akcí 200 000,00  

14-Oddělení lidských zdrojů   



Strana 8 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 150 000,00  

navýšení výdajů na povinná školení 150 000,00  

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Ostatní výdaje 669 000,00  

navýšení výdajů na opravy 300 000,00  

navýšení výdajů na služby a stravenky 369 000,00  

531 Autoprovoz 750 000,00  

vozidlo pro hlídkovou službu 600 000,00  

výbava pro nové vozidlo pro hlídkovou službu 150 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 633 000,00  

navýšení výdajů na platy a odvody 633 000,00  

Celkový součet 383 393 667,37  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Rozpočtová opatření schválená Radou města Karviné ve IV. čtvrtletí 2022 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

173 
Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Moravskoslezském kraji pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345). 

RM 3534 05.10.2022 958 000,00 0,00 958 000,00 0,00 0,00 

174 
Zapojení pojistné náhrady za odcizení věcí z garáže letního koupaliště do výdajů na služby letního 
koupaliště. 

RM 3534 05.10.2022 12 032,00 0,00 12 032,00 0,00 0,00 

175 
Přesun z Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě na čištění a opravy vodních toků a na 
zadavatelskou činnost Akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

176 
Přesun z ukazatele Klubů seniorů a spolkový dům na okamžité zajištění úhrady neodkladné péče v 
rámci sociálně právní ochrany dětí. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

177 
Přesun z Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji na Akci - Výstavba chodníku na ul. 
Polská v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 

178 Přesun z Humanitární pomoci Ukrajině na opravy budov MMK. RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 330 000,00 -330 000,00 0,00 

179 
Přesun z čištění kanalizací ZŠ a MŠ na opravy objektu Mírová čp. 1434 (Akademie 
J.A.Komenského) po zatečení vody. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 450 000,00 -450 000,00 0,00 

180 
Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu Asistenti prevence 
kriminality z důvodu předfinancování zpět na ukazatel 531 Platy a odměny včetně odvodů. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 526 964,00 -526 964,00 0,00 

181 

Přesun na Akci -  Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a 
přilehlého okolí z výdajů na Akci - Oprava dávkovací stanice chemikálií na Letním koupališti, z 
výdajů na Tenisový areálu v Karviné-Novém Městě  a z výdajů na Halu pro adrenalinové sporty v 
Karviné-Novém Městě (Wheel Klub). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 460 822,76 -460 822,76 0,00 

182 
Přesun z Akce - Komunikace ul. Svatopluka Čecha v Karviné-Novém Městě na Akci - Oprava lávky 
M14/1 v Karviné Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 103 195,00 -1 103 195,00 0,00 

183 
Přesun z oprav mostních objektů na Akci - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými 
schody ve Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 453 169,00 -453 169,00 0,00 

184 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Zateplení a 
výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 4 400 000,00 -4 400 000,00 0,00 

185 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Oprava fasády a 
oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní areál. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 8 600 000,00 -8 600 000,00 0,00 

186 
Přesun finančních prostředků na zhotovení, tisk a distribuci Karvinského zpravodaje (nová 
smlouva). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 270 000,00 -270 000,00 0,00 

187 
Zapojení 4. zálohové platby dotace na realizaci projektu Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v MSK II. do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

188 
Zapojení dotace po realizaci Projektu - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských 
policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 117 204,71 0,00 117 204,71 0,00 0,00 

189 
Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce 
městských policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova z důvodu předfinancování z rozpočtu OŠR 
do rozpočtu OE. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 117 204,71 -117 204,71 0,00 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.86



Strana 2 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

190 
Zapojení pojistné náhrady za poškození štítové stěny bytového domu na ulici Třída Družby čp. 
1207 v Karviné-Novém Městě a poškození  vchodových dveří na Náměstí Budovatelů čp. 1420 v 
Karviné-Novém Městě do výdajů na opravy Bytového fondu. 

RM 7 19.10.2022 13 255,00 0,00 13 255,00 0,00 0,00 

191 Přesun prostředků z výdajů Klubů seniorů a spolkového domu na zajištění rekondičních pobytů. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 136 000,00 -136 000,00 0,00 
192 Přesun ze služeb bytového fondu na úhradu neúčelového daru Kroužku krojovaných horníků, z.s. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 39 375,00 -39 375,00 0,00 

193 
Přesun z Ostatních výdajů nebytového hospodářství na opravu kotvení veřejného osvětlení před 
domem čp. 33 na Masarykově náměstí. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 36 255,47 -36 255,47 0,00 

194 
Zapojení refundace účelně vynaložených nákladů na důstojné pohřbení zemřelých osob z 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

RM 7 19.10.2022 136 900,00 0,00 136 900,00 0,00 0,00 

195 

Přesun ze sečení krajnic (46 053,00 Kč) a oprav pozemních komunikací (50 000,00 Kč) na veřejnou 
zeleň (96 053,00 Kč) a přesun z výdajů na komunální služby (102 000,00 Kč) a silniční dopravu (10 
000,00 Kč) do  výdajů na zemědělské činnosti (veterinární péči 80 000,00 Kč) a (deratizaci 32 
000,00 Kč). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 208 053,00 -208 053,00 0,00 

196 
Přesun z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-
Hranicích na akci - Výměna zdroje pro ohřev teplé vody v Objektu Lázeňský park čp. 463 (Budova 
Hosany). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 410 000,00 -410 000,00 0,00 

197 
Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 
98043). 

RM 22 02.11.2022 721,57 0,00 721,57 0,00 0,00 

198 
Zapojení pojistné náhrady za poškození sloupu a oplocení vozidlem na Volnočasovém sportovním 
areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích do výdajů na služby Volnočasového sportovního 
areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích. 

RM 22 02.11.2022 9 847,00 0,00 9 847,00 0,00 0,00 

199 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva na Ostatní výdaje krizového 
řízení k úhradě konzultačních činností zaměřených na změny a novinky v oblasti ochrany 
utajovaných informací. 

RM 22 02.11.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

200 
Zapojení 2. zálohové platby dotace z programu Evropské komise Horizon 2020, části Green Deal 
Call, na realizaci projektu ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES do výdajů OŠR. 

RM 22 02.11.2022 166 980,39 0,00 166 980,39 0,00 0,00 

201 
Zapojení pojistné náhrady za poškození trafostanice úderem blesku na Centrálním hřbitově v 
Karviné-Ráji na výdaje za opravy na hřbitově. 

RM 22 02.11.2022 14 069,00 0,00 14 069,00 0,00 0,00 

202 

Zapojení 3. splátky dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 
ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V v rámci Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014) pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ Slovenská, ZŠ a MŠ 
U Lesa, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Školská. 

RM 36 16.11.2022 1 553 815,73 0,00 1 553 815,73 0,00 0,00 

203 
Přesun z výdajů na autoprovoz do ostatních výdajů na akci - Oprava koupelny v objektu Městské 
policie. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 600 000,00 -600 000,00 0,00 

204 
Přesun z ukazatelů Ostatní výdaje silniční dopravy a Veřejné osvětlení na ukazatel Veřejná zeleň 
pro zajištění ořezů. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 237 000,00 -237 000,00 0,00 

205 
Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná II  na Ostatní výdaje související s občanskými obřady z důvodu nárůstu 
cen za květiny, občerstvení vystupujících dětí a věcné dary. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 35 000,00 -35 000,00 0,00 

206 
Přesun z Ostatních výdajů na odvádění a čištění odpadních vod (správa a údržba kanalizací) na 
Ostatní výdaje vodních toků a vodohospodářská díla (čištění vodních toků). 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 120 000,00 -120 000,00 0,00 

207 
Přesun z ukazatele Zámek Fryštát  na Ostatní výdaje regionální a místní správy z důvodu opravy 
osvětlení v budově C Magistrátu výměnou zářivkových svítidel za úsporné LED panely. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 

208 
Přesun z  ukazatele Výpočetní technika na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče - 
Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 

209 Přesun z Akce - Úprava okolí OD Prior na Ostatní výdaje na nakládání s odpady. RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00 



Strana 3 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

210 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Jsem 
zdravý žák pro Základní a Mateřskou školu Prameny (ÚZ 33092). 

RM 36 16.11.2022 4 475 217,00 0,00 4 475 217,00 0,00 0,00 

211 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Škola 
pro život pro Základní a Mateřskou školu Školská (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 2 593 442,00 0,00 2 593 442,00 0,00 0,00 

212 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Budování pevného základu I pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 4 998 237,00 0,00 4 998 237,00 0,00 0,00 

213 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Učící 
se škola I pro ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 3 778 189,00 0,00 3 778 189,00 0,00 0,00 

214 
Zapojení pojistné náhrady poškození oplocení s betonovou podezdívkou na Čajkovského 2468/2b 
v Karviné-Mizerově u objektu základní umělecké školy do výdajů na opravy. 

RM 108 30.11.2022 4 016,00 0,00 4 016,00 0,00 0,00 

215 
Přesun z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva do výdajů na Volby pro zajištění služeb spojených 
s volbami prezidenta v roce 2023. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 

216 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů komunálních služeb a územního rozvoje na 
Celoměstské akce z důvodu nutnosti posílit výdaje na energie a dopravu. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 80 000,00 -80 000,00 0,00 

217 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Šablony IV na Majáku pro ZŠ a MŠ Majakovského (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 1 248 616,00 0,00 1 248 616,00 0,00 0,00 

218 
Přesuny z nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na posílení 
příspěvků na provoz a příspěvků na odpisy příspěvkovým organizacím. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 3 417 153,00 -3 417 153,00 0,00 

219 Zapojení státní účelové dotace na výdaje související s volbou prezidenta v roce 2023 (ÚZ 98008). RM 108 30.11.2022 569 600,00 0,00 569 600,00 0,00 0,00 

220 
Vratka části dotace na realizaci projektu Karviná - Asistent prevence kriminality v rámci Programu 
Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032) pro rok 2022. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -220 962,00 0,00 -220 962,00 0,00 

221 
Zapojení dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem na realizaci akce - Karvinské moře - 
plovoucí molo (ÚZ 201). 

RM 145 14.12.2022 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

222 
Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace (ÚZ 13305). 

RM 145 14.12.2022 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 

223 

Vratka části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v 
rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 0,00 -183 583,67 0,00 -183 583,67 0,00 

224 
Vrácení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizaci zpět do fondu z důvodu neukončeného 
stavebního povolení akce, na kterou měla být rezerva čerpána. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -200 255,00 0,00 -200 255,00 0,00 

225 
Přesun z finančních prostředků finančního vypořádání na posílení příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borovského na pokrytí zvýšených nákladů na energie. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 700 000,00 -700 000,00 0,00 

226 
Zapojení 2. zálohové platby dotace na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná III, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022915, financovaného z 
Operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 463 164,52 0,00 463 164,52 0,00 0,00 

227 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 
33093). 

RM 145 14.12.2022 2 577 736,00 0,00 2 577 736,00 0,00 0,00 

228 
Přesun finančních prostředků na vrácení sankcí uhrazených v předchozích letech z důvodu zrušení 
pravomocného rozhodnutí nadřízeným Krajským úřadem MSK v přezkumném řízení. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

229 
Zapojení příjmů za vypořádání důlních škod od OKD, a.s. na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

RM 145 14.12.2022 4 901 370,00 0,00 4 901 370,00 0,00 0,00 

230 
Přesun finančních prostředků z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. 
Veverkových v Karviné-Hranicích, z Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa a 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 4 137 020,45 -4 137 020,45 0,00 



Strana 4 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

z Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

231 

Přesun finančních prostředků z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v 
Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla, z Oprav pozemních komunikací a z akce - Oprava 
koupelny v objektu Městské policie na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v 
Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 6 548 559,00 -6 548 559,00 0,00 

232 

Přesun z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na 
centrální zdroj tepla na akci - Výměna rozvodů vody a kanalizace v domech na Nám. Budovatelů 
čp. 1416 - 1421 v Karviné-Novém Městě v rámci ukazatele Ostatní výdaje Rozvoje bydlení a 
bytového hospodářství. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 188 240,00 -1 188 240,00 0,00 

233 
Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Akci - Oprava lávky M14/1 v 
Karviné-Fryštátě. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

234 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 9 000 000,00 -9 000 000,00 0,00 
235 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 8 850 000,00 -8 850 000,00 0,00 
236 Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Veřejnou zeleň. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 
237 Přesun z Ostatních výdajů Pozemních komunikací na ukazatel Opravy. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 

238 
Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky, které uhradily 
obce Dětmarovice a Petrovice u Karviné za projednávání přestupků občanů těchto obcí. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -1 485,00 0,00 -1 485,00 0,00 

239 
Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizace, k 
rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku 100.000,- Kč. 

RM 146 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 

240 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ 
a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Majakovského a ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 33093). 

RM 229 11.01.2023 1 644 150,00 0,00 1 644 150,00 0,00 0,00 

241 
Zapojení dotace z Ministerstva vnitra ČR na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů na 
rok 2022 (ÚZ 14004). 

RM 229 11.01.2023 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 

Celkem       32 765 962,92 -606 285,67 100 254 974,31 -68 095 297,06 0,00 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Strana 1 / 2 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových 

základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 20.03.2023 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 178 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška č. 5/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a 

mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná takto: 

 

Článek 1 
Změnová ustanovení 

1.1 V článku 1, bodě 1.2 se za text: „Borovského, Klidná,“ vkládá text: „Lomená,“ a dále se za text: 

„Podlesí, Sovova,“ vkládá text: „Svážná,“. 

1.2 V článku 1, bodě 1.7. se za text: „U Svobodáren, Zakladatelská“ vkládá text: „,Za Panelárnou“. 

1.3 V článku 1, bodě 1.10. se za text: „Na Pěšině, Průkopnická,“ vkládá text: „Severní,“ a dále se za 

text: „Včelařská, Zalomená,“ vkládá text: „Zimní,“. 

1.4 V článku 1, bodě 1.11 se za text: „Kašparova, Leonova,“ vkládá text: „Marklovická,“ a dále se za 

text: „Rudé armády, Slovenská,“ vkládá text: „U Kříže,“ 

1.5 V článku 2, bodě 2.1 se za text: „Jabloňová, Klidná,“ vkládá text: „Lomená,“ a dále se za text: 

„Slunečnicová, Sovova,“ vkládá text: „Svážná,“. 

1.6 V článku 2, bodě 2.7 se za text: „na adrese Družby 1389/26, Karviná – Nové Město“ vkládá text: 

„a mateřská škola na adrese Družby 1338/42, Karviná – Nové Město“ a dále se za text: 

„následující ulice: Bohumínská,“ vkládá text: „Brožíkova, Fučíkova,“ a dále se za text: „Gabriely 

Perissové,“ vkládá text: „Gustawa Morcinka,“ a dále se za text: „Na Vyhlídce, Purkyňova,“ vkládá 

text: „Řecká, Sportovní,“ a za text: „U Svobodáren“ se vkládá text: „,Zakladatelská, Za 

Panelárnou“. 

1.7 V článku 2, bodě 2.9 se vypouští text: „a mateřská škola na adrese Družby 1338/42, Karviná – 

Nové Město“ a dále se z výčtu ulic v ustanovení vypouští ulice: Brožíkova, Fučíkova, Gustawa 

Morcinka, Havířská, Řecká, Sportovní, tř. Družby a Zakladatelská. 

1.8 V článku 2, bodě 2.11 se za text: „Kašparova, Leonovova,“ vkládá text: „Marklovická,“ a dále se 

za text: „Rudé armády, Slovenská,“ vkládá text: „U Kříže,“. 

  

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.87



Strana 2 / 2 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 20.03.2023 

usnesením č. ……. a nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2023 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
ADRA, o.p.s. 

61388122 
ADRA projekty v Karviné 

v roce 2023 
1 407 667 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 

2. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 

62331485 

Nízkoprahové zařízení 

dětí a mládeže OÁZA 
4 055 100 Kč 255 400 Kč 154 000 Kč 

3. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 

Děti rodičů, rodiče dětí 

2023 
1 897 900 Kč 163 500 Kč 6 000 Kč 

4. 
Armáda spásy 
v České republice, z.s. 

40613411 

 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Zukalova  

22 450 116 Kč 210 000 Kč 50 000 Kč 

5. 
Armáda spásy 
v České republice, z.s. 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky 

58  009 843 Kč 420 000 Kč 100 000 Kč 

6. 

Benjamín, 
příspěvková 
organizace 

00847461 
Dofinancování 
poskytování pobytové 
sociální služby 

79 546 000 Kč 75 000 Kč 12 000 Kč 

7. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
26591537 

Poradna pro rodiny s 

dětmi Sluníčko v Karviné 

2023 

1 438 400 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 

8. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
Děti v hlavní roli 593 000 Kč 120 000 Kč 30 000 Kč 

9. 
Domov Alzheimer 
Darkov z.ú. 

02496470 
Sociálně aktivizační  
a terapeutické služby 
občanům Karviné 

330 000 Kč 107 000 Kč 30 000 Kč 

10. 

Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 

00847348 

Poskytování sociální 
služby v Domově se 
zvláštním režimem 
občanům města Karviná 

57 332 000 Kč 75 000 Kč 65 000 Kč 

11. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 

75154391 

Domov Vesna, 
příspěvková organizace – 
příspěvek na provozní 
náklady 

76 731 000 Kč 55 000 Kč 50 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.91



Strana 2 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

12. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI, z.ú. 

68899327 

Provozování denního 
stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním 
postižením 

6 419 000 Kč 150 000 Kč 135 000 Kč 

13. Charita Český Těšín 

 
60337842 

 

Podpora péče o klienty 
Charitního domu 
pokojného stáří 
v Českém Těšíně 

22 640 100 Kč 527 700 Kč 12 000 Kč 

14. Charita Český Těšín 

Podpora provozu 
Charitního střediska 
„Kometa“ – 
nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež 

3 731 000 Kč 932 900 Kč 130 000 Kč 

15. 
Krizové centrum 
Ostrava, z.s. 

22735283 Krizová pomoc pro MSK 16 617 302 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

16. 
Modrý kříž v České 
republice 

 
26641178 

Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, 
jiných návykových 
látkách a hráčských 
aktivitách  

1 574 000 Kč 291 000 Kč 265 000 Kč 

17. 
Modrý kříž v České 
republice 

Služby následné péče pro 
osoby závislé na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách 

1 295 000 Kč 92 000 Kč 84 000 Kč 

18. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

00847330  

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov pro seniory 

44 122 760 Kč 150 000 Kč 115 000 Kč 

19. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

94 031 900 Kč 300 000 Kč 285 000 Kč 

  20. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 

00426458 
Ošetřovatelská péče pro 
osoby bez domova 

160 200 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 

21. 
 
Slezská diakonie 
 

65468562 

OBČANSKÁ PORADNA 
Karviná 

2 183 000 Kč 230 000 Kč 220 000 Kč 

22. 
 
Slezská diakonie 
 

BETHEL Karviná, 
nízkoprahové denní 
centrum 

2 133 000 Kč 135 000 Kč 129 000 Kč 

23. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, 
noclehárna 

3 046 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 

24. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

6 013 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 



Strana 3 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

25. Slezská diakonie 

65468562 

BETHEL Karviná, terénní 
program 

1 558 300 Kč 115 000 Kč 110 000 Kč 

26. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, azylový 
dům 

12 526 500 Kč 1 475 000 Kč 913 000 Kč 

27. Slezská diakonie EFFATHA Karviná 3 828 800 Kč 88 000 Kč 82 000 Kč 

28. Slezská diakonie 
EUNIKA Karviná, denní 
stacionář 

6 001 000 Kč 145 000 Kč 130 000 Kč 

29. Slezská diakonie 

EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2 584 488 Kč 157 188 Kč 157 188 Kč 

30. Slezská diakonie HOSANA Karviná 9 192 000 Kč 80 000 Kč 70 000 Kč 

31. Slezská diakonie KLUB ON LINE Karviná 2 640 000 Kč  55 000 Kč 55 000 Kč 

32. Slezská diakonie KONTAKT Karviná 2 327 800 Kč 210 000 Kč 200 000 Kč 

33. Slezská diakonie NOE Karviná 2 785 640 Kč 308 640 Kč 308 640 Kč 

34. Slezská diakonie POHODA Karviná 2 760 800 Kč 135 000 Kč 120 000 Kč 

35. Slezská diakonie 
Poradna rané péče 
EUNIKA Karviná 

2 043 000 Kč 53 820 Kč 53 820 Kč 

36. Slezská diakonie 
RÚT Karviná 

3 906 000 Kč 165 000 Kč 155 000 Kč 

 37. Slezská diakonie 
SÁRA Petrovice u 

Karviné, azylový dům 10 644 000 Kč 105 000 Kč 10 000 Kč 

38. Slezská diakonie 
SOCIÁLNÍ ASISTENCE 

Karviná, Orlová 4 974 700 Kč 240 000 Kč 235 000 Kč 

39. Slezská diakonie 
STREETWORK ON LINE 
Karviná, terénní program 

2 297 000 Kč 95 000 Kč  95 000 Kč 

40. Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 

3 170 000 Kč 400 000 Kč 395 800 Kč 

41. Slezská diakonie 
DUHOVÝ DŮM Ostrava, 
odlehčovací služba 

5 209 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 

42. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

42864917 
 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 

1 771 000 Kč 300 000 Kč 285 000 Kč 

43. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory 
Orlová 

28 004 000 Kč 60 000 Kč 25 000 Kč 

44. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory 
Karviná 

20 030 000 Kč 200 000 Kč 120 000 Kč 



Strana 4 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

45. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 42864917 

 

Domov pro seniory Český 
Těšín 

16 323 000 Kč 60 000 Kč 18 000 Kč 

46. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Sociální poradna a  
poradna pro pozůstalé 

186 000 Kč           53 000 Kč 53 000 Kč 

47. Společně o.p.s. 
 

26976307 
 

Senior Point Karviná 
2023 

153 624 Kč 53 624 Kč 53 624 Kč 

48. Spolek PORTAVITA 22611908 
SOREPO – sociální 
rehabilitace PORTAVITA 

749 873 Kč 149 975 Kč 149 975 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/           /2022 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx 

k podpisu smlouvy oprávněn/a   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx   

vedoucí Odboru   xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

zapsaný: xxx  

zastoupený:  xxx 

na základě:   xxx 

ze dne:   xxx 

sídlo:    xxx 

IČO:    xxx 

DIČ:    xxx 

číslo účtu:   xxx 

bankovní spojení:  xxx 

 

    

(dále jen „příjemce“) 

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.91



Strana 2 / 9 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí ……… Kč, z toho část ve výši ………. Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: 
„…………………………“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: ……………………., č. j. SMK/……………../202.. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

rozpočet projektu: 

 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do ………….., čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do …………. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 



Strana 4 / 9 

dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …………….. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 



Strana 5 / 9 

dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od…………. do………….. a současně musí být 
uhrazený v období od……….. do …………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 



Strana 7 / 9 

splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

(vybrat jednu z variant) 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 



Strana 8 / 9 

státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodla/o Rada/Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……….ze dne…….. 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce           v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 341 500 150 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 20 000 3 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 80 000 10 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

180 000 80 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 19 000 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 13 000 4 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 12 000 3 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 90 000 20 000

Náklady na činnost oddílu juda 250 000 150 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

106 000 70 000

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

1 130 000 300 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2023 255 000 150 000

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

880 000 350 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.92



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje  
mužů

500 000 60 000

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje žen 250 000 60 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

850 000 500 000

Náklady na činnost oddílu házené 600 000 310 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 64 750 5 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2023

401 000 150 000

Akce atletického oddílu v roce 2023 50 000 20 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

500 000 400 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

422 000 240 000

Volný čas a táborová činnost dětí  141 500 5 000

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
na území města

368 000 70 000

Stolní tenis dětem a mládeží v Karviné 80 000 50 000

Turnaje dětí a mládeže ve stolním tenise 20 000 10 000

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2023

330 000 235 000

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

367 000 130 000

13 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

155 000 70 000

14 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova

spolek
Podpora celoroční činnosti oddílu karate 
2023 - "karate jako životní směr"

60 000 50 000

15 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek
Podpora tv a sportovních aktivit, údržba 
hřiště, provozní náklady oddílu

62 000 30 000

16 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2023

250 000 200 000

17 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží na umělé stěně, 
soustředění mládeže

110 000 20 000

18 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

39 500 15 000

Podpora činnosti sportovního klubu 
gymnastiky

119 000 50 000

Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod, podzimní závod

40 000 30 000

20 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek
Šachy liga, Krajský přebor, krajské soutěže 
2023

50 000 35 000

21 10960953 TJ SŠTaS Karviná z.s. spolek
Celoroční činnost výkonnostních 
organizovaných sportovních aktivit (workout)

150 000 70 000

22 22881905 PRO Handball 2011, z.s. spolek Podpora činnosti 40 000 30 000

23 22842501 Golf Club Lipiny, spolek spolek
Celoroční pravidelná činnost pro občany 
Karviné v kategoriích od 8 do 85 let

815 000 50 000

24 8907005 Family for kids, z.s. spolek Pohybová gramotnost dětí ve věku 3 -10 let 253 000 30 000

19 Gymnastický klub Karviná, z.s.9751131 spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

25 9672753 Oddíl SBŠ Karviná spolek
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
basketbale ve městě Karviná

315 000 20 000

26 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek
Rozvoj karvinského florbalu - tréninkové 
jednotky dětí ve SH v Karviné

30 000 20 000

27 7942826 Black Forest Bikers Bike & School, z.s. spolek Podpora celoroční činnosti sportovního klubu 50 000 20 000

28 9272852 MX PARK Karviná, z.s. spolek MX Park Karviná 2023 194 000 20 000

celkem 11 053 250 4 300 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města , 

k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě plné moci ze 
dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.92



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 32 ze dne 5.12.2022 
(dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2023 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné 
svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční a část ve 

výši  …………Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a 
změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.01.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 



Strana 3 / 7 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15.3.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
VIII.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 



Strana 4 / 7 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být uhrazený 
v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 



Strana 5 / 7 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: x Kč. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 



Strana 6 / 7 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne 20.3.2023. 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 
Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 



Strana 7 / 7 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK č. 2  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/1109/2022 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán:  ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl.  5837 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
sídlo:    Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 
 (dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/1109/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí   
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu „Pokrytí výdajů spojených s provozem 
sportovní haly č.p. 898/4, na ul. Sportovní v Karviné“  (dále jen projekt).  

2. Z důvodu vzniku potřeby  změny rozpočtu při  realizaci projektu se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. 
tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  390.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  210.000 Kč je investiční.“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  125.600  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  474.400 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.93



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 2 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          50.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů         340.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         210.000 Kč “ 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          56.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           69.600 Kč 

 Oprava plynových kotlů         474.400 Kč“ 

 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne  20 .03.2023 usnesením 
č. …………….. 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 13 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.94



Strana 2 / 13 

 



Strana 3 / 13 

 



Strana 4 / 13 

 



Strana 5 / 13 

 



Strana 6 / 13 

 



Strana 7 / 13 

 



Strana 8 / 13 

 



Strana 9 / 13 

 



Strana 10 / 13 

 



Strana 11 / 13 

 



Strana 12 / 13 

 



Strana 13 / 13 

 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 1 z 15 

 

 

Dohoda o spolupráci na projektu  
realizovaného z prostředků programu  

Interreg Česko – Polsko 
 

 Porozumienie o współpracy w ramach projektu 
realizowanego ze środków Programu  

Interreg Czechy – Polska  

Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  
statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
jménem kterého jedná: 
ing. Jan Wolf, primátor 
na základě: volby ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konané dne 17.10.2022   

Partner Wiodący (nazwa, siedziba, dane identyfikujące12): 
statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
którego reprezentuje: 
ing. Jan Wolf, primátor 
na podstawie: wyboru na posiedzenie zaloźycielskie Rady Miejskiej Karwiny v 
dniu 17.12.2022 

Partner (název, sídlo, identifikační číslo23): Gmina Hażlach, 43-419 
Hażlach ul. Główna 57; NIP 548-240-49-73; REGON 072182479 
jménem kterého jedná: Grzegorz Sikorski – starosta obce na základě: 
potvrzení městské volební komise ze dne 22.října 2018.   

Partner (nazwa, siedziba, dane identyfikujące24): Gmina Hażlach, 43-419 
Hażlach ul. Główna 57; NIP 548-240-49-73; REGON 072182479 
którego reprezentuje: Grzegorz Sikorski - Wójt Gminy    
na podstawie: Zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej w Hażlachu z dnia 
22.10.2018r. 

  

dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ dalej wspólnie jako „partnerzy” lub pojedynczo jako „partner” 

uzavírají tuto:  zawierają niniejsze: 

                                                 
11 V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
21 W RCz: IČ, w RP: NIP (lub równoważny) lub REGON, KRS (o ile podmiot podlega wpisowi do rejestru; lub równoważny), VAT (lub równoważny).  
32 V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
42 w RCz. IČ, w RP: NIP (lub równoważny) lub REGON, KRS (o ile podmiot podlega wpisowi do rejestru; lub równoważny), VAT (lub równoważny).  

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.95



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 2 z 15 

 

Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků 
programu Interreg Česko – Polsko (dále jen „dohoda“) 

Porozumienie o współpracy w ramach projektu realizowanego ze 
środków programu Interreg Czechy– Polska (dalej tylko 

„Porozumienie”) 
na základě příslušných ustanovení:  na podstawie odpowiednich postanowień: 

o nařízení Evropského parlamentu a Rady EU) č. 2021/1060 ze dne 

24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro 

regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fondu soudržnosti, 

Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a 

akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 

Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a 

Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (dále 

také „obecné nařízení“); 

o rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z 
dnia 24 czerwca 2021  r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 
funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 
rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (dalej też „rozporządzenia 
ogólnego”);  

o nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1058 ze dne 

24. června 2021, o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o Fondu 

soudržnosti (dále také „nařízení EFRR“); 

o rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1058 z 
dnia 24 czerwca 2021 w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Funduszu Spójności” (dalej też „rozporządzenie EFRR);  

o nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1059 ze dne 

24. června 2021 o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle 

Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů financování 

vnější činnosti (dále také „nařízení Interreg“); 

o rozporządzenia Parlamentu i Rady (UE) nr 2021/1059 z dnia 24 czerwca 
2021 roku w sprawie przepisów szczegółowych dotyczących celu 
„Europejska współpraca terytorialna” (Interreg) wspieranego w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz instrumentów 
finansowania zewnętrznego (dalej też „rozporządzenie Interreg“);  

o programu Interreg Česko – Polsko; o Programu Interreg Czechy – Polska; 

pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této dohody. 
w celu realizacji projektu wymienionego w §1 niniejszego Porozumienia,  

§ 1 
Účel dohody 

§ 1 
Cel porozumienia 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 3 z 15 

 

(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní 
spolupráce v rámci programu Interreg Česko – Polsko45"Realizace 
výstavby lávky přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné 
a Hazlachu" jak je uvedeno v žádosti o podporu, jejíž nedílnou 
součástí je tato dohoda. 

(1)  Celem niniejszego porozumienia jest realizacja projektu ze środków 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Programu Interreg 
Czechy – Polska   Realizacja budowy kładki dla pieszych na rzece Olzie 
– połącznie transgraniczne Karwina - Hażlach6, zgodnie z zapisami 
znajdującymi się we wniosku o dofinansowanie, którego nieodłączny 
element stanowi niniejsze porozumienie. 

(2)  Dohoda je účinná pět let ode dne 31. prosince roku, ve kterém byla 
zaslána závěrečná platba vedoucímu partnerovi platebním orgánem. 

(2)  Porozumienie obowiązuje przez okres pięciu lat od dnia 31 grudnia roku, w 
którym instytucja płatnicza wysłała płatność końcową Partnerowi 
Wiodącemu. 

§ 2 
Všeobecné povinnosti partnera 

§ 2 
Ogólne obowiązki partnera 

(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat 
tak, jak bylo popsáno v žádosti o podporu, a zároveň v souladu 
s případnými změnami schválenými monitorovacím výborem či 
poskytovatelem dotace57, dle pravidel daných legislativou a dalšími 
předpisy, které upravují podmínky pro realizaci projektů v rámci 
programu Interreg Česko - Polsko. 

(1)  Partner odpowiada za swoją część projektu oraz za to, że będzie ją 
realizował zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie oraz zgodnie 
z ewentualnymi zmianami zatwierdzonymi przez Komitet Monitorujący lub 
udzielającego dofinansowania58, zgodnie z zasadami wynikającymi z 
prawa i przepisów regulujących warunki dotyczące realizacji projektów w 
ramach Programu Interreg Czechy – Polska.  

(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu 
svědomitě a v odpovídající lhůtě a bere na vědomí svou 
zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 

(2)  Partner zobowiązuje się do realizacji swoich zadań dotyczących projektu w 
sposób sumienny i w określonym terminie oraz ponosi 
współodpowiedzialność za pomyślną realizację projektu. 

(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se 
účastní na projektu a zavazuje se, že poskytne svůj díl 
spolufinancování.  

(3)  Partner jest odpowiedzialny za swój budżet do wysokości kwoty, w jakiej 
uczestniczy w projekcie i zobowiązuje się do pokrycia swojej części 
współfinansowania. 

                                                 
5 4 Doplnit název projektu 
6 4 Należy uzupełnić tytuł projektu. 
7 5 Poskytovatelem dotace je řídící orgán programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  
85 Udzielającym dofinansowania jest Instytucja Zarządzająca Programu – Departament Współpracy Terytorialnej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego Republiki Czeskiej. 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 4 z 15 

 

(4)  Partneři souhlasí s tím, že poskytovatel dotace/společný 
sekretariát/národní orgán69bude oprávněn zveřejňovat, a to 
jakoukoliv formou a prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně 
dálkového přístupu, následující informace:  

(4)  Partnerzy wyrażają zgodę na to, że udzielający dofinansowania/Wspólny 
Sekretariat/Instytucja Krajowa610będą uprawnione do publikowania w 
jakiejkolwiek formie i za pośrednictwem jakichkolwiek mediów, w tym 
Internetu, następujących informacji: 

a) název vedoucího partnera a ostatních partnerů, 

b) účel dotace, 

c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto 
financováním, 

d) geografické umístění projektu, 

e) popis aktivit projektu. 

a) nazwy Partnera Wiodącego i pozostałych partnerów , 

b) celu dofinansowania, 

c) przyznanej kwoty i udziału dofinansowania w całkowitych kosztach 
projektu, 

d) geograficznej lokalizacji projektu 

e) opisu działań projektu. 
(5)  Partneři svým podpisem berou na vědomí, že informace, které 

v souvislosti se žádostí o podporu a realizací projektu vkládají do 
webové aplikace IS KP2021+, jsou zpřístupněné všem osobám, 
kterým partneři přidělí přístup k projektu. Zároveň se partneři svým 
podpisem zavazují, že tyto informace budou využity výlučně pro 
účely předložení žádosti, realizace projektu a zajištění vyúčtování a 
předkládání zpráv a žádostí o platbu a nebudou poskytovány jiným 
subjektům s výjimkou orgánů programu a všech kontrolních orgánů 
specifikovaných blíže v § 3 odst. 6. Dohody, které budou 
monitorovat a kontrolovat projekt. 

(5)  Składając swój podpis partnerzy przyjmują do wiadomości, że informacje, 
które w związku z wnioskiem o dofinansowanie i realizacją projektu 
wprowadzają do aplikacji internetowej IS KP2021+, udostępnione są 
wszystkim osobom, którym partnerzy przydzielą prawo dostępu do 
projektu. Ponadto partnerzy składając swój podpis zobowiązują się, że 
informacje te będą wykorzystane wyłącznie w celach złożenia wniosku, 
realizacji projektu i zapewnienia rozliczenia oraz składania raportów i 
wniosków o płatność i nie będą udostępniane innym podmiotom za 
wyjątkiem organów programu i wszystkich organów kontroli, o których 
mowa w § 3 ust. 6 Porozumienia, które będą projekt monitorować i 
kontrolować. 

§ 3 
Povinnosti partnera vyplývající z právního aktu711  

§ 3  
Obowiązki partnera wynikające z aktu prawnego712  

                                                 
96 Národním orgánem programu je Ministerstvo fondů a regionální politiky Polské republiky a jeho úkolem je poskytovat součinnost poskytovateli dotace, tedy řídícímu orgánu programu při zajišťování jeho funkcí 
na území Polské republiky 
106 Instytucją Krajową programu jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej RP a jego zdaniem jest współdziałanie z udzielającym dofinansowania, czyli Instytucją Zarządzającą, przy zapewnianiu jej działań 
na terytorium RP. 

 

11 7 Právním aktem je myšleno rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo smlouva o projektu 
12 7 Aktem prawnym rozumie się decyzję w sprawie przyznania dofinansowania lub umowę o projekcie  



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 5 z 15 

 

(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat 
v souladu s programem Interreg Česko - Polsko. 

(1)  Partner zobowiązuje się, realizując cel dofinansowania, do postępowania 
zgodnie z Programem Interreg Czechy – Polska. 

(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci 
na projekt vztahuje podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje 
udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu 
uvedenou v právním aktu. 

(2)  Jeżeli w przypadku projektu uzasadnione jest wymaganie trwałości, 
zgodnie z zasadami opisanymi w dokumentacji projektowej, partner 
zobowiązuje się do zapewnienia trwałości swojej części projektu przez 
okres wskazany w akcie prawnym. 

(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 tohoto paragrafu 
s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na realizaci 
projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále 
zavazuje, že tento majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 tohoto 
paragrafu nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 
právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve 
vztahu ke spolufinancování a předfinancování své části projektu a 
dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti předložené 
prostřednictvím vedoucího partnera poskytovatel dotace k převodu 
majetku nebo jeho zatížení právy třetích osob udělí písemný 
souhlas.  

(3)  Partner zobowiązuje się do gospodarowania wszelkimi składnikami 
majątku nabytymi w ramach swojego uczestnictwa w realizacji projektu, 
przez cały okres wskazany ust. 2 niniejszego paragrafu, w sposób 
rozważny i z należytą starannością; partner zobowiązuje się również do 
tego, że przez okres określony w ust. 2 niniejszego paragrafu własności 
składników majątku ani ich części nie przeniesie na inną osobę oraz nie 
obciąży ich prawem zastawu lub innym prawem rzeczowym, za wyjątkiem 
zabezpieczenia kredytu odnoszącego się do współfinansowania i 
przedfinansowania swojej części projektu i innych sytuacji, kiedy, na 
podstawie uzasadnionego wniosku przedłożonego za pośrednictwem 
Partnera Wiodącego, udzielający dofinansowania wyrazi pisemną zgodę 
na przeniesienie własności majątku lub jego obciążenie prawem 
rzeczowym na rzecz osób trzecich.  

(4)  Partner se zavazuje: (4)  Partner zobowiązuje się: 

a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo 
více smluv o dodávce zboží, služeb či stavebních prací, při 
výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat 
v souladu s platnými národními právními předpisy pro zadávání 
veřejných zakázek (tj. v České republice zákonem 134/2016, o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v Polské 
republice zákonem ze dne 11. září 2019 o veřejných zakázkách, 
Sb. zákonů z roku 2022, položka 1710). V případě českého 
partnera, kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na 
partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných 
zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel 

a) w przypadku, gdy część działań będzie realizował na podstawie jednej 
lub kilku umów dostawy towarów, usług lub prac budowlanych, do 
postępowania przy wyborze dostawców i przy zawieraniu takich umów 
zgodnie z obowiązującym krajowym ustawodawstwem w zakresie 
zlecania zamówień publicznych (tj. w Republice Czeskiej zgodnie 
z ustawą nr 134/2016 Dz. U. Republiki Czeskiej, o zamówieniach 
publicznych, w aktualnym brzmieniu), a w Rzeczpospolitej Polskiej 
zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, Dz.U. 2022 poz. 1710 W przypadku czeskiego partnera w 
zakresie zlecania zamówienia publicznego, co do którego partner nie 
ma obowiązku przestrzegania ustawy o zamówieniach publicznych z 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 6 z 15 

 

stanovených v Metodickém pokynu pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2021–2027 vydaném 
Ministerstvem pro místní rozvoj, Národním orgánem pro 
koordinaci. V případě polského partnera, pokud se na danou 
veřejnou zakázku nevztahuje zákon o veřejných zakázkách 
(sbírka zákonů z roku 2022, položka 1710, ve znění pozdějších 
předpisů nebo právní ustanovení, která nahrazují stávající 
předpisy), je partner povinen postupovat v souladu s přílohou 
„Podrobná pravidla týkající se zadávání zakázek na základě 
principu konkurenceschopnosti pro polské partnery“ Příručky 
pro žadatele (k dispozici pouze v polské jazykové verzi); 

późn. zm., zobowiązuje się on do przestrzegania zasad określonych w 
Zaleceniach Metodycznych dot. zalecania zamówień w okresie 
programowania 2021-2027 wydanych przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego, Instytucję Krajową ds. Koordynacji. W przypadku 
partnera polskiego , jeżeli do danego zamówienia publicznego 
nie stosuje się ustawy - prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1710, z późniejszymi zmianami lub przepisami 
prawa, które zastąpią przepisy obowiązujące dotychczas), 
partner ma obowiązek postępowania zgodnie z załącznikiem 
„Szczegółowe zasady udzielania zamówień w ramach zasady 
konkurencyjności dla polskich partnerów” Podręcznika 
Wnioskodawcy. 

b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve 
smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto výběrových řízení 
stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná 
souvislost jednotlivých faktur s projektem; 

b) w zakresie poszczególnych postępowań przetargowych do 
informowania i w umowach z dostawcami wybranymi w ramach tych 
postępowań przetargowych, określenia warunków fakturowania w taki 
sposób, aby było w sposób jednoznaczny widoczne powiązane 
poszczególnych faktur z projektem;  

c) pověřeným osobám kontrolorů oznámit datum zahájení 
výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit jim účast na 
jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením 
souvisejících realizačních krocích a přístup k veškeré 
dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) 
tohoto článku. 

c) do powiadomienia właściwego kontrolera o dacie rozpoczęcia 
postępowania przetargowego (oceny ofert) i umożliwienia jego 
przedstawicielom uczestnictwa w posiedzeniach wszystkich komisji, 
ewentualnie innych czynnościach realizacyjnych związanych z 
postępowaniem przetargowym oraz dostępu do wszelkiej dokumentacji 
związanej z zawieraniem umów, o których mowa w lit. a) tego artykułu. 

(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu 
uvedenou v odstavci 2 tohoto paragrafu dodržovat platné předpisy 
upravující veřejnou podporu a horizontální principy (rovné 
příležitosti a nediskriminaci, rovné příležitosti mužů a žen a 
udržitelný rozvoj).  

(5)  Partner zobowiązuje się w trakcie realizacji swojej części projektu oraz 
przez okres wskazany w ust. 2 niniejszego paragrafu do przestrzegania 
przepisów dotyczących pomocy publicznej i zasad horyzontalnych 
(równość szans, zakaz dyskryminacji, równość szans kobiet i mężczyzn 
oraz rozwój zrównoważony). 

(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům, tj. poskytovateli dotace, 
kontrolorům, společnému sekretariátu, národnímu orgánu, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, auditnímu orgánu, 
platebnímu orgánu a dalším národním kontrolním orgánům v jimi 

(6)  Partner zobowiązuje się do udzielania właściwym instytucjom – 
udzielającemu dofinansowania, Kontrolerom, Wspólnemu Sekretariatowi, 
Instytucji Krajowej, Komisji Europejskiej, Europejskiemu Trybunałowi 
Obrachunkowemu, Instytucji Audytowej, Instytucji Płatniczej oraz innym 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 7 z 15 

 

stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace a 
dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit 
vstup kontrolou pověřeným osobám výše uvedených orgánů do 
svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 
právního aktu, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po 
dobu dle odst. 2 tohoto paragrafu za účelem kontroly plnění 
právního aktu a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 

krajowym organom kontroli, we wskazanych przez nie terminach, 
kompletnych, zgodnych z prawdą informacji oraz udostępniania 
dokumentów związanych z realizacją jego części projektu, jak też 
umożliwienia osobom wskazanym do kontroli przez wyżej wymienione 
instytucje wstępu do swoich obiektów i na swoje grunty w celu 
sprawdzania realizacji zapisów aktu prawnego, nie tylko przez cały okres 
realizacji projektu, ale również zgodnie z okresem określonym w ust. 2 
niniejszego paragrafu, w celu kontroli realizacji aktu prawnego i do 
bezzwłocznego umożliwienia tej kontroli, zgodnie z wymaganiami osób 
uprawnionych w wymaganym przez nich zakresie. 

(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 
oprávněnými orgány (podle předchozího odstavce) k nápravě a 
odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 
zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 

(7)  Partner zobowiązuje się przestrzegania wszelkich zaleceń i terminów 
określonych przez upoważnione instytucje (zgodnie z poprzednim 
ustępem) w celu naprawy i usunięcia ewentualnych nieprawidłowości, 
braków i uchybień, stwierdzonych w ramach ich czynności kontrolnych.  

(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést 
odděleně od ostatního účetnictví v souladu s platnou národní 
legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované 
údaje všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 
6 tohoto paragrafu. 

(8)  Partner zobowiązuje się do prowadzenia ewidencji księgowej dotyczącej 
jego części projektu odrębnie od pozostałych ksiąg rachunkowych 
zgodnie z krajowymi przepisami prawa dotyczącymi rachunkowości oraz 
do udostępniania na jej podstawie wymaganych informacji wszystkim 
organom kontrolnym, w tym organów wskazanych w ust. 6 niniejszego 
paragrafu. 

(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou 
část projektu v souladu s příslušnou národní legislativou tzv. 
daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 

(9)  Jeżeli partner nie ma obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
będzie prowadził dla swojej części projektu, zgodnie z właściwym 
ustawodawstwem krajowym, tzw. ewidencję podatkową rozbudowaną w 
taki sposób, aby:  

a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu národní legislativy; 

a) odpowiednie dokumenty dotyczące części projektu spełniany wymogi 
dokumentu księgowego zgodnie z krajowymi przepisami prawa; 

b) předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné a průběžně chronologicky vedené způsobem 
zajišťujícím trvanlivost údajů; 

b) przedmiotowe dokumenty były prawidłowe, kompletne, dowodowe, 
zrozumiałe i na bieżąco chronologicznie prowadzone w sposób 
zapewniający trwałość danych;   



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 8 z 15 

 

c) uskutečněné výdaje byly vedeny analyticky, tzn., že na 
dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se k dané části 
projektu vztahují813. Také majetek a případné dluhy musí mít 
jednoznačnou vazbu k dané části projektu. 

c) poniesione wydatki były prowadzone w ewidencji analitycznej, tzn. że 
na dokumentach należy jednoznacznie podać, do którego projektu się 
odnoszą814. Także składniki majątku i ewentualne zadłużenie muszą 
mieć jednoznaczne powiązane z daną częścią projektu. 

(10)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty 
související s realizací projektu, a to od jejich vzniku minimálně až do 
konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 
národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu 
uchovávání, zavazuje se ustanovení národní legislativy respektovat. 
Lhůta k uchovávání dokumentů se případně pozastaví po dobu 
správního nebo soudního řízení nebo na žádost Komise. 

(10)  Partner zobowiązuje się do należytego przechowywania dokumentów 
związanych z realizacją projektu od momentu ich powstania minimalnie 
do końca obowiązywania tego porozumienia określonego w § 1 ust. 2. W 
przypadku, gdy przepisy prawa krajowego dla niektórych dokumentów 
określają dłuższy okres ich przechowywania, należy przestrzegać 
krajowych przepisów prawa. Termin przechowywania dokumentów 
przestaje ewentualnie biec na czas postępowania administracyjnego lub 
sądowego lub na wniosek Komisji. 

(11)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle 
žádosti o podporu a v souladu s 

(11)  Wszyscy partnerzy zobowiązują się do realizowania działań promocyjnych 
zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie i zgodnie z: 

- nařízením Evropského parlamentu a Rady EU) č. 2021/1060 ze 
dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský 
fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fondu 
soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský 
námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech 
pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond 
pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy 
hranic a vízové politiky, 

- rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021r. ustanawiającym wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 
Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 
Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej 

- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1059 
ze dne 24. června 2021 o zvláštních ustanoveních týkajících se 
cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů financování 
vnější činnosti, 

- rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
2021/1059 z dnia 24 czerwca 2021 w sprawie przepisów 
szczegółowych dotyczących celu „Europejska współpraca 
terytorialna” (Interreg) wspieranego w ramach Europejskiego 

                                                 
13 8 Povinnost je uvést zejména číslo projektu v MS2021+. 
14 8 Obowiązkowe jest w szczególności podanie numeru projektu w MS2021+. 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 9 z 15 

 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz instrumentów finansowania 
zewnętrznego; 

(12)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související 
s realizací své části projektu, které jsou stanoveny v příručce pro 
žadatele a příručce pro příjemce dotace.  

(12)  Partner zobowiązuje się do przestrzegania wszelkich innych obowiązków 
związanych z realizacją swojej części projektu, które są określone w 
Podręczniku Wnioskodawcy i Podręczniku Beneficjenta. 

§ 4 
Všeobecné povinnosti vedoucího partnera 

§ 4  
Ogólne obowiązki Partnera Wiodącego 

Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a 
§3 této dohody zejména následující povinnosti: 

Partner Wiodący, oprócz obowiązków wynikających z § 2 i § 3 niniejszego 
porozumienia realizuje następujące obowiązki: 

a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za 
tím účelem jmenovat projektového manažera,  

a) ponosi odpowiedzialność za ogólną koordynację realizacji projektu i w 
tym celu mianuje menedżera projektu,  

b) informovat ostatní partnery o schválení projektu monitorovacím 
výborem a o případných změnách nebo podmínkách z něj 
vyplývajících, 

b) informuje pozostałych partnerów o zatwierdzeniu projektu przez 
Komitet Monitorujący oraz o ewentualnych zaproponowanych przez 
Komitet zmianach lub wynikających z nich warunkach , 

c) uzavírat právní akt s poskytovatelem dotace a informovat o tomto 
partnery a seznámit je v plném rozsahu s obsahem právního 
aktu, 

c) zawiera akt prawny z instytucją udzielającą dofinansowania i informuje 
o tym partnerów oraz zapoznaje ich w pełnym zakresie z treścią aktu 
prawnego, 

d) předkládat příslušnému kontrolorovi zprávy o realizaci projektu 
zpracované na základě podkladů ve formě příloh ke zprávám 
obdržených od partnerů v termínech stanovených v právním 
aktu, 

d) składa właściwemu kontrolerowi raporty z realizacji projektu 
sporządzone na podstawie otrzymanych od partnerów dokumentów w 
formie załączników do raportów cząstkowych w terminach określonych 
w akcie prawnym, 

e) shromažďovat od jednotlivých partnerů soupisky dokladů a na 
jejich základě zpracovat a předložit kontrolorovi žádost o platbu 
za projekt v termínech stanovených v právním aktu, 

e) gromadzi od poszczególnych partnerów zestawienia dokumentów i na 
ich podstawie opracowuje i składa kontrolerowi wniosek o płatność za 
projekt w terminach określonych w akcie prawnym,  

f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj postoupit bez zbytečného odkladu 
prostředky jednotlivým partnerům podle podílů stanovených 

f) na rzecz każdego roszczenia finansowego, po otrzymaniu środków z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego bez zbędnej zwłoki 
przekazuje środki poszczególnym partnerom zgodnie z udziałami 
określonymi we wniosku o płatność za projekt w drodze przelewu 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 10 z 15 

 

v žádosti o platbu za projekt, a to bankovním převodem bez 
uplatňování jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 

bankowego bez stosowania jakichkolwiek potrąceń, lub innych 
specjalnych opłat, 

g) neprodleně informovat partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, 
popř. by mohla mít vliv na realizaci projektu, zejména bude 
systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv o realizaci 
projektu předkládaných svému kontrolorovi a bude partnery 
pravidelně informovat o veškeré relevantní komunikaci s orgány 
realizujícími program Interreg Česko – Polsko. 

g) niezwłocznie informuje partnerów o jakiejkolwiek okoliczności, która 
ma, lub mogłaby mieć wpływ na realizację projektu, w szczególności 
będzie systematycznie przesyłał pozostałym partnerom kopie raportów 
z realizacji projektu składanych swojemu Kontrolerowi oraz będzie 
partnerów informował systematycznie o wszelkich istotnych kontaktach 
z instytucjami realizującymi Program Interreg Czechy - Polska. 

§ 5 
Všeobecné povinnosti partnera 

§ 5 
Ogólne obowiązki partnera  

Partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2 a §3 této dohody, a 
dále se zavazuje: 

Partner zobowiązuje się do realizacji obowiązków określonych w § 2 i § 3 
niniejszego porozumienia a ponadto: 

a) zmocnit vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních 
úkonech vůči poskytovateli dotace při: 

a) upoważnia Partnera Wiodącego, by go reprezentował w czynnościach 
prawnych wobec udzielającego dofinansowania przy: 

I. kontrole a hodnocení žádosti o podporu, 
II. uzavírání právního aktu, 

III. realizaci projektu a čerpání dotace; 

I. kontroli i ocenie wniosku o dofinansowanie, 
II. wydawaniu aktu prawnego, 

III. realizacji projektu i wykorzystywaniu dofinansowania, 
b) předat vedoucímu partnerovi informace o realizaci jeho části 

projektu ve formě přílohy ke zprávě o realizaci projektu (podrobný 
popis realizace jeho dílčí části projektu), 

b) przekazuje Partnerowi Wiodącemu informacje o realizacji jego części 
projektu w formie załącznika do raportu z realizacji projektu 
(szczegółowy opis realizacji jego części projektu),  

c) doručit vedoucímu partnerovi přes IS KP 2021+ soupisky dokladů 
v termínu stanoveném vedoucím partnerem, 

c) doręcza Partnerowi Wiodącemu zestawienia dokumentów za 
pośrednictwem ISKP 2021+ w terminie określonym przez Partnera 
Wiodącego, 

d) neprodleně informovat vedoucího partnera o jakékoliv 
skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, vliv na realizaci 
projektu, 

d) niezwłocznie informuje Partnera Wiodącego o jakiejkolwiek 
okoliczności, która ma lub. mogłaby mieć wpływ na realizację projektu,  

e) neprodleně informovat vedoucího partnera o změnách svého 
skutečného majitele, jedná-li se o českého partnera, který je 

e) niezwłocznie informuje Partnera Wiodącego o zmianach swojego 
beneficjenta rzeczywistego, jeżeli dotyczy to czeskiego partnera, który 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 11 z 15 

 

evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci 
skutečných majitelů, v platném znění nebo o polského partnera, 

kterého se týká evidence v Centralnym Rejestru Beneficjentów 
Rzeczywistych, 

jest osobą prowadzącą ewidencję w myśl ustawy nr 37/2021 w sprawie 
ewidencji beneficjentów rzeczywistych, z późniejszym zmianami lub 
polskiego partnera, którego dotyczy ewidencja w Centralnym Rejestrze 
Beneficjentów Rzeczywistych, 

f) – neprodleně po podpisu odpovídajících smluv poskytnout 
informace vedoucímu partnerovi o všech dodavatelích, využívá-
li v rámci projektu služeb dodavatele, a to konkrétně následující 
informace: 

f) niezwłocznie po podpisaniu odpowiednich umów przekazuje 
Partnerowi Wiodącemu informacje o wszystkich 
dostawcach/wykonawcach, jeśli w ramach projektu korzysta z usług 
dostawcy/wykonawcy, a ściślej następujące informacje: 

a. o všech dodavatelích, včetně jména a IČ/REGON pro účely 
DPH nebo DIČ/NIP dodavatele/-lů; 

a. o wszystkich dostawcach/wykonawcach, w tym nazwę i numer 
IČ/REGON do celów VAT lub DIČ/NIP 
dostawcy(ów)/wykonawcy(ów); 

b. o všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu čl. 3 
bodu 6 směrnice (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o 
předcházení využívání finančního systému k praní peněz 
nebo financování terorismu, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/60/ES a směrnice 
Komise 2006/70/ES, a sice jméno(-a), příjmení, datum 
narození a IČ/REGON pro účely DPH nebo DIČ/NIP 
skutečných majitelů; 

b. o wszystkich rzeczywistych beneficjentach dostawcy/wykonawcy 
w rozumieniu art. 3 pkt 6 dyrektywy (UE) 2015/849 z dnia 20 maja 
2015 r. w sprawie zapobiegania wykorzystywaniu systemu 
finansowego do prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu, 
zmieniającej rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 648/2012 i uchylającej dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2005/60/WE i dyrektywę Komisji 
2006/70/WE, a mianowicie imię (imiona), nazwisko, datę 
urodzenia oraz numer IČ/REGON do celów VAT lub DIČ/NIP 
rzeczywistych beneficjentów; 

c. o smlouvě s dodavatelem (datum uzavření smlouvy, název, 
referenční číslo a smluvní částku). 

c. o umowie z dostawcą/wykonawcą (data zawarcia umowy, nazwa, 
numer referencyjny i kwota umowy). 

g) Využívá-li partner v rámci projektu služeb dodavatele, je povinen 
informovat vedoucího partnera, zda dodavatel využívá 
subdodavatelů a pokud ano, je povinen po podpisu 
odpovídajících subdodávek informovat: 

g) Jeśli partner korzysta w ramach projektu z usług dostawcy/wykonawcy, 
ma obowiązek poinformować Partnera Wiodącego, czy 
dostawca/wykonawca korzysta z poddostawców/podwykonawców, a 
jeśli tak, musi poinformować Partnera Wiodącego po podpisaniu 
odpowiednich poddostaw/podwykonawsta: 

a. o všech subdodavatelích uvedených v zadávací 
dokumentaci (dodavatele), a sice uvést jméno a 
IČ/REGON pro účely DPH nebo DIČ/NIP; 

a. o wszystkich poddostawcach/podwykonawcach wymienionych w 
dokumentacji przetargowej (dostawcy/wykonawcy), a 
mianowicie podać nazwę i numer IČ/REGON do celów VAT lub 
DIČ/NIP; 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 12 z 15 

 

b. o subdodavatelských smlouvách (datum smlouvy, název, 
referenční číslo a smluvní částka) 

b. o umowach o poddostawach/podwykonawstwie (data zawarcia 
umowy, nazwa, numer referencyjny i kwota umowy) 

h) neprodleně informovat vedoucího partnera a poskytnout mu 
všechny potřebné podrobnosti, pokud se vyskytnou okolnosti, 
které by mohly ohrozit realizaci projektu. 

h) niezwłocznie informuje Partnera Wiodącego i udziela mu wszystkich 
niezbędnych informacji, jeżeli wystąpią okoliczności, które mogłyby 
zagrozić realizacji projektu.  

§ 6 
Odpovědnost při neplnění povinností  

§ 6  
Odpowiedzialność w przypadku niewypełnienia obowiązków 

(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě 
konstatovaného příslušným oprávněným orgánem uvedeným v § 3 
odst. 6 Dohody, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 
prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese 
partner, který povinnosti nesplnil či porušil, veškeré finanční 
důsledky, které z dané situace vyplývají. Dotčený partner je povinen, 
nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode 
dne doručení rozhodnutí příslušnou částku, která bude vyčíslena ze 
strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 
vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu programu 
Interreg Česko – Polsko. 

(1)  W przypadku niespełnienia lub naruszenia obowiązków wymienionych w 
niniejszym porozumieniu, a stwierdzonych przez właściwą upoważnioną 
instytucję wymienioną w § 3 ust. 6 Porozumienia, które będzie skutkować 
nieuprawnionym wykorzystywaniem środków z budżetu UE lub 
naruszeniem dyscypliny budżetowej, partner, który nie spełnił lub naruszył 
obowiązki, ponosi wszelkie skutki finansowe, które wynikają z danej 
sytuacji. Dany partner , o ile wystąpią okoliczności opisane w poprzednim 
zdaniu, ma obowiązek zwrócić w terminie do 30 dni stosowną kwotę, która 
będzie określona przez udzielającego dofinansowania lub organy 
przeprowadzające kontrolę, na rzecz Partnera Wiodącego, który zwróci ją 
do budżetu Programu Interreg Czechy - Polska. 

(2)  V případě, že dotčený partner výše uvedenou povinnost převést 
požadovanou částku vedoucímu partnerovi nesplní, postupuje 
členský stát, kterému takto vznikla škoda, při vymáhání neoprávněně 
vyplacených prostředků v souladu s příslušnými národními právními 
předpisy. 

(2)  W przypadku, gdy dany partner nie spełni obowiązku zwrócenia stosownej 
kwoty Partnerowi Wiodącemu, państwo członkowskie, któremu w ten 
sposób powstała szkoda, proceduje w ramach egzekwowania środków 
wypłaconych w sposób nieuprawniony zgodnie z właściwymi krajowymi 
przepisami prawa.  

(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany partnera mají finanční 
následky pro financování projektu jako celku, může vedoucí partner 
požadovat po dotčeném partnerovi kompenzaci na krytí příslušné 
částky. 

 

(3)  W przypadku, gdy niespełnienie obowiązków przez partnera rodzi skutki 
finansowe dla finansowania projektu jako całości, Partner Wiodący może 
żądać od danego partnera pokrycia danej kwoty. 

§ 7 § 7 
Zmiany projektu w trakcie realizacji 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 13 z 15 

 

Změny projektu v průběhu realizace 

(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená vedoucím 
partnerem společnému sekretariátu musí být předem odsouhlasena 
partnery. 

(1)  Jakikolwiek wniosek o zmianę projektu złożony przez Partnera Wiodącego 
do Wspólnego Sekretariatu musi być uprzednio uzgodniony przez 
partnerów.  

(2)  Partneři musí vedoucího partnera neprodleně informovat o 
veškerých změnách týkajících se projektu. Případné výdaje 
související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 
odsouhlasení vedoucím partnerem. 

(2)  Partnerzy mają obowiązek informowania Partnera Wiodącego o wszelkich 
zmianach dotyczących projektu. Ewentualnych wydatków związanych z 
tymi zmianami można dochodzić tylko po zatwierdzeniu przez Partnera 
Wiodącego.  

§ 8 
Postoupení, právní nástupnictví  

§ 8 
Cesja, przeniesienie prawne 

(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této 
dohody bez předchozího písemného souhlasu ostatních partnerů. 
Kromě toho v souladu s ustanoveními právního aktu může vedoucí 
partner postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny v 
právním aktu, pouze po předchozím písemném souhlasu 
poskytovatele dotace a monitorovacího výboru programu Interreg 
Česko – Polsko. 

(1)  Partner nie może przenosić swoich praw i obowiązków wynikających 
z niniejszego porozumienia bez uprzedniej, wyrażonej na piśmie, zgody 
pozostałych partnerów. Ponadto, zgodnie z zapisami aktu prawnego, 
partner wiodący może przenosić swoje prawa i obowiązki, jakie zostały 
określone w decyzji/umowie o dofinansowanie, tylko po uprzedniej, 
wyrażonej na piśmie, zgodzie udzielającego dofinansowania i Komitetu 
Monitorującego Programu Interreg Czechy Polska. 

(2)  V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny 
povinnosti podle této dohody na právního nástupce. 

 

(2)  W przypadku następstwa prawnego partner ma obowiązek przeniesienia 
wszystkich obowiązków wynikających z niniejszego porozumienia na 
następcę prawnego. 

 
 

§ 9 
Volba práva 

§ 9 
Wybór prawodawstwa 

(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má vedoucí partner sídlo 
v době uzavření dohody. 

(1)  Niniejsze porozumienie podlega prawodawstwu państwa, w którym w 
momencie zawarcia porozumienia ma siedzibę Partner Wiodący. 



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 14 z 15 

 

(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí 
českým právem, tak strany ujednávají, že právní vztahy podle této 
dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu a 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

(2)  W przypadku, gdy niniejsze Porozumienie, przy uwzględnieniu ust. 1 
niniejszego paragrafu, podlega prawodawstwu czeskiemu, strony 
porozumienia uzgadniają, że stosunki prawne wynikające z niniejszego 
Porozumienia podlegają właściwym przepisom prawa, w szczególności 
ustawie nr 89/2012 Dz.U., kodeks cywilny, z późniejszymi zmianami oraz 
ustawie nr 218/2000 w sprawie zasad budżetowych i zmiany niektórych 
innych przepisów, z późniejszymi zmianami 

§ 10 
Závěrečná ustanovení 

 § 10 
Postanowienia końcowe 

(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního 
z partnerů. Dohoda je neúčinná, pokud je zamítnuta žádost o 
podporu, jejíž je dohoda součástí, a to od počátku, kdy byla dohoda 
uzavřena.  

(1)  Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez 
ostatniego spośród partnerów. Porozumienie jest nieskuteczne, jeżeli 
odrzucono wniosek o dofinansowanie, którego element stanowi niniejsze 
Porozumienie i to od początku, gdy Porozumienie to zawarto. 

(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem 
přečetli, s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

(2)  Partnerzy oświadczają, że starannie zapoznali się z tekstem Porozumienia 
przed jego podpisaniem, akceptują jego treść bez zastrzeżeń, że jest ono 
wyrażeniem ich swobodnej i rozważnej woli, wolnej od błędów, w dowód 
czego załączają swoje podpisy.  

  

Vedoucí partner/Partner Wiodący:       
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy/Osoba aupoważniona do podpisania umowy:       

Místo, datum a podpis/Miejscowość, data i podpis:       

 
 
 
Partner:       
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy/Osoba upoważniona do podpisania umowy:       
Místo, datum a podpis:       



 Příručka pro žadatele, verze 1 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 1 
Příloha č. A.1.1 / Załącznik nr. A.1.1 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stránka 15 z 15 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 22 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.96



Plu-AMmH l'

V rámci
pmgmmu

Žwomí pmstředí_ ekosystémy a 7měna khmatu (dá1e ien „program")

hyly 7.1'k] adě ndbnmých knn7ultací vyhrány čtyři obhsu pndpnl')k rámci klerých

bndou reahzovány proJeluy podporou z Norských fondu 20l4-202l V Progmmu byla v

uplynulých luech pudpořenn nmba dlouhodubých >lmL=gmkýcl1 dokumcnlů \ ubh|5n

ochrany odeuší www C Rl1-2A Tromso) a adzlprace nn Změn“ khmam (výzVa SGS-3

Oslo) pro
obce a

regony Výzva Cn1l-4B ..vaauger“. která zisknhl své po_|menováni po

nnrskc'm přismvním mčstč. olcvírá ncjcn žadatc1ům z vých „0s1o“ a .„Tmmso“ maŽnost

mm pm slřcdk y mmmm konkrémích v ybmných mmm mudrých upmíemí kLcni

b\rlu |drnI|f|l<tnuim1 cchwilcných dlouhudnhých slmlcmckÝch dnl< ||menh=rh nrhmnu

m'zduší a adaplau nn Zmšnu khnmm VýZvn m
mZdělem d0 d\ o“ pnonmích oblasu' aJ

Ob1asl č 2 ochrana o\er\|ší reahzace vybraných www 1denuf1kovaných v akčních

p1ánech nn ochranu odenšL b) Oblmt č. 4 adaptace nn
pm ] evy změny khmnm m

10ká1ni a regmnálni Wan Cílem n mm předkládalého pmJektu „Zvýšem' č1stici

schopnnsh stmmú ndslmněním pam7nickéhn mm m zvýšmí čmící schopnosti sunmů

odstranéním paraznickc'hn ime1í vm územi smtuKámih0 měsm Kan iné n Města Český

lčšín PIU]ek\ y mrnéřsn cclkuvé mmm mmm bchečnUsu slávajicích mumů,

které oluožuJí ma]etek a Zdraví osob ZámVeň
]e ]eho dlem prodlouŽem' Ž1V0[n0s[l

ex1stu_|ících suomů m dauy'ch slanomšiích a lllll uc1mVáni suivajícich m\kr0l1ab1mm a

uchování bmlogickc' mmman Jmhú m nč vázaných (dá1c jcn „projckť“). ijckl “ nn

mm spadá dn výšc uvcdcnc' ob1asú č. 7 ochxana ovzduší rca1izacc vybmných

upalfení mdenuňkm'uných ukčm'ch mmm nchnmu uv/duší

w následovněStrany dohodly

Č'lánek l R0zsah a cile

l Tam pannerská dohnda mm\en „dohoda“) defmuie práva a povinnosli mm ních mm

mnuu' pudmínky mm spUluprác= p1'1 xealuau pmwklu

7 Suany www \. mmmm mmm riunrem ňnanřm'lm mechamsmu Nmka 2014f20ZL

konkrémé g Nařízením n 1mplemenmc1 annčniho mechamsmu Norska 2014_2031 (dá1e

3 m „nařízeni“). Sttany wwwprohlašují Žc map' pÍí5tup k 0bsahu naňzcni n byly s mm

seznámeny.

3. Picdk1adalcl projcktn mm fyzickou rcahzau svc' čám projcktu d1c přcd10žcnc' žádosu

doma, mmm č A m v puLdč]Sích mém'rh bidusu d0mc1
pu podnných

změnáth a Žádosn o dommpřipadných doplnění

4. mmmm partner zapsti fyz|ckm| renthu sVé čá5u pro_|ektu dle předloŽené žádosu o

dotau. uz Přiloha č. l. A m v pozděJšich zněních Žádosu o d0mCl
po podaných

případných změnách a dop1nění žádnm n domci.

Článek , 0kamžik uzavřeni m doba (rv ání

z

Svana z / zz



1. Tmo dohodn
]e

\\zaW'ena dnem pňp0_|ení posleduího podp1su smhwníxm sunnmm Tmo

dohnda se uZavím m dobu uxčAtou. n w d0 doby splnění veškerých závazků pmJektového

mm
parmem dnhndy

Článek3 lllm ni rule udquědnmli \lnm

sumy př|]mUu \ =škcni příslušná neLbylm'l opnlřem' k myšlčm' mm pm mmm dlů

vyplývaJícich z mm dohody.

„ Slmny mm své 7áva7ky účinná lmns'parenlně mm mmm \'n'nemnč infurmovm

v(m-h <l<uleřmw|erh dů1c21lých 111 o
rrI k nwm spulupnicl \rÝkou Čmnuslí k|rré mmí hh

p(ovedmy Ve Všech Věcech budo“ vždy ,ednm \ dobIe víže n V zšgmu programu
n

pmiekm

Strany poskymou dostatečný a kvahůkovaný personál. k[erý bude vykonávat svou prám

na newyšší profesmnáhi úmvnl. Př1 plnění ukolú d1e tém dohody ss personál a Sub_]ek[y

7aancné ktemuknh mmm budnu íídn 7áknny přmušných 7enu'

4 Kdykoh budou 1m plnění svých mmm vyplývaJících z réw dohody Zmněsmzmu

smluVm'ch mm v prostorách druhé
strany

nebo nn ]akémkoh ]mém místě m Žádosí tém

suany. zaiistí mm m ana. aby dmyčnc' mmm
a mm by1y —wladu ss Všle

příslušným mmm zákony a nmmzum v oblam ochmny zdmví. bezpečnosu u žn'omilm

prosn'edí Strany přgmou Veškerá nezbymá mmm aby zabrámly Zmněm' osob nebc

poškozcní mmm druhc' srrany v soums1osn s rcahzací pmjcktuv

5 Kunmkmí osuba předldadalcl: pmJeklu ui1e2uuslech \ýkap'cích duhudy

Knmnklm' thhn pm|=klovéhu pmlnem
nílehum rrh lýkmících duhudv

Článek 4 Povinuosli ní'edkladalele .EWÍ ektu

l. Pi cdk1adatc1 pchkm odpovídá za cc1kovon koordinaci. iízcm' a rcahzam proicktu v

muhulu s rogumčním u smlumím mmm nn \wodoným \ mmm dokumentu Ness \ hh

zprostředkovm/eh programu výhmdni odpovědnost za úspěšnou reahzacl PfD]ekÍ\l

„ Přsdkludmcl mm =1<|u mimujiné mva/ujc

W zm 15nt řádné a Včasné prováděni ČmnOsd pmJektu:

(b) neprodlcně infonnm'at pmJekmvého pann=m n vš=ch okolnnslech. km & mnhou míl

negmivm' mmm řádné včasné provedení kterékoh čmnmu pmiektu inkéknli

událosu mm by mohla vést k dořasnému nebo konečnému ukončení nebc

Jakémukoh Jmémn nedodrŽem' pro_|ekT\l:

3

Strana 3/22



(c) Zpřístupmt p[o]ek[oVému pannemw
veškeré dosmpne' dokmnenty, dam a mfornmce

krere' má k d1spoz1c1 a které mohou bý! pm pmJektove'ho pannm mmm nebo

nžncčnc'
pm splnčm ww povinností.

(d) pnskylmml mmmmm pmjeklu mm pndepsané sml0uvy pY0] =klu » čemč všcch

MM násyledných Anén k mm nahyu' mmm úúnnmlL

(c) konzulmval s pr0jcklo\ý|n parmcrcm jakoukoh žádast o zmčnu sm1ouvy o

pmjcktu. ktcrá múžc m h\'mt ncbo být přcdmčtcm zájmu v souvis1osti g mlí. mm n

puvmnusLml purmcm pro]cklu pfcd ]e]ím přcdlukním meslřcdkoVulch 111 ogmmu

(0 půpmVn a včas mmm zprosrředkovareh programu mmm dokumenry \

souwslosu » Žádosum o uhradu \, souladu » dolmdou o
programu

včemé příloh n

smlnuvnu n proicktu.

(g) ukngué poskymuul pmJekmvému punmmv: mučmnon klcni
w ncLbylná per

plněni ]eho úkolú

mmm S Povinnosli pro'cklovóho mmmm

P(o]ekmvý parmer w odpovědný m prováděni člunosíí n úkolůo k(€IÉ mu byly pňděleny

v sou1adu g mmm dohodou. tj. mm fyzickou rcahzacl sVČ čám pmjckm d1c přcdložcnč

žádosti o dmac). viz Přikwha č L

„ K1 mnč výše uvedcných povmmmí panner praiekm

(a) bude uepmdleně mfommvat mmmmm pro]ektu o (eleVamních okohmstech

kth mohou mít d0pad na řádnost. včasnost n úplno5t plnčni úko1ů.

m pnskyme předk1ndmclx pmJekm veškeré infnrmac= pmřehné k přípmvé večkerých

mm kmé předkladatel proJekm předkládá zprosň'edkovmeh progrnmu
ve 111\'m'\ch

a podle fnrmm ářn
pm podziVám' zpráv smuoveuy'ch pfedkladmelem v ronahu úlmlů

x čL ; bnd Luvcdcných

(C) lvud= nopmd1one mfnrmnvuL přcdklmhlele pm|=klu včech přípudech pude/fcní

n=bu \kulcčnéhu pmlvmlu kumptc ncbn Jmých nmmmných čmnmu' mmm

všmme m ]akékoh úrovm nebo v ]akékoh fšm (eahzace Pro]ektu.

(d) uchová vcškcmu podklad0vou dokumcntam :ýkanci ss pI0jckt“_ vc fonnč ongina'lů

nebu verzich uvéřených ]ako >hudné ongznály béŽné puu2í\':mých ančích

duL
pu

dobu ne]n1éné 10 m od ruku núsledu]icíhu pU
ochvá1em' Láx šmčné

momtomvací zpráw. nepnéně pak do l.
prosmce

2034'

(c) po5kylnc vcškcrc' dokumcnty ncbo mfonnacc nczb)1nč k provcdcni hndxmccni xšcm

sub]ektům pmvádě1 icím hndnnceni
m ogmmu po1ovině nbdnbí nebo

exrpost
mm

suchkmm pmvádčJídm monuonng auduy u ověřování nn nn'slé ]ménem

l- mančníhu mcChumsmn [L'HP ,wo,s1.vo] \. mzsnhu mm uvsdených v čl 5 bod l.

A

Strana 4 / 22



m bude účmné mmm pnmuuv m cílů_ čmn0>li výdedků ['umnčníhu

mechanismm ww přispčan dárce(ů) k smřnvání hnspodářských sucmlních

mzdílů \. Ewopském lmsp0dářském proslom

Článek ú R0znočet nroi eklu a zgúsobilost vÝdaiú

1. VeškeIé uznatemé výdsge pmjektu ]sou
nn stmnách obou partnerů uzuvímJicích mm

Parmerskou dohodu Podrobněp d1e píedloŽené žádosu o dotam nz Příloha č V 1ámc1

mmm nernn uváděnv žádné Nepřime' výdme

2 Přcdkhdmcl proJ=ktu bčhcm rcahzacc pmJektu budc zajišťoval cc1c' mmm řizcní

p(0]ekl\1 řá<n týksqíci se pmjekloVe'ho parmem TZn Zá1ohovou platbu. průběžné pkltby

apod W
čásu týkzgicí w pm]ekmvéhu pannem u pouechá nn svém účm

3 Př=deudnlel pmJekm pu
kunnul= uvčicm' způsUbúUsu výdzqů pmJekmvéhu puanem.

zahrne tym výdajc mcz| zpúsobi1č 'C WW do 50upisu dnk1adů žádosu o p1a\bu. Výdajc

pmjckmvc'hu patmcm ]50\l Vykazovány přcd10žcním mm účctm'hn dokladu. doklndu

prokazmicího Jeho hezhomvosmí úhradu nebo předložením audmn' zpráVy Iehkož žádosr

o plmbu m předkladmelem pm]ekm vyplňována v CZK přepočel Zahmmčm' měny do

CZK se pmvcde měu'čm'm kurzem ECB p1amým pm měsíc. xE kterém byl 'vdai “ uhmzen

Po proplacení , “ vyda Fondem
]c př=dk1adatcl projektn povincn pievés\ čá5tku za piís1ušné

způsobde' výdaJe pro)ekaémn partnerow

4 ijekmvý parmer w povmsn
nn fakmrách, obJedm'wkách apod uvádčl povmne' sdč1sm'

d1s „Manuálu puhhcuy p10
Zadmcls kuncúné WWW v píog'mmu

Zwomi pmsúedL

ckosys|čmy a zmčna khmatuň Dá1c v účcmictvi pmjcktovc'ho panncm musí bý1 , .c mm

]ednoznačně 1denmíkovány n odděleny vedeny a pro]ekwvý parmer
musí použivat

akluálm Účelové mmpro mmm admuusrrované zprostředků SFŽP ČR

Č1ánek 7 Zadáváui \'eře'm' ch zakázek

Slmny hudnu dndržnval mitmstámí právní mmm právní nřednisv FU n mdávání

v=iejných zvakávzek,
na

všech úmvm'ch rcahzac= prgckp|.
Dá1c w budou mm POKYNY

PR() 7Al)AVANI \'LRl-lJNYCIl //\K/\/.[,K SI [P (“R ukluáInim mčm'

Č'lánck i Slřcl zá i mú

1. Strany přgmo“ \ eškerá nezbytná www aby zabnimly Jakékoh 5mmc1, kwrá by

mohla ohrozu nesn'mmé a obJelmvni mmm dohody Srřer zaiJmú by mohl vzmknom

mmm v dusledku hospodářských zájmů polilické nebo státní ph'slnšnoSti, mdmných

nebo emncmnálních \'aZeb nebo Jakýchkoh ]mých významných sleslosti nebo

s

Strana 5/22



sdí1ených záimů Jakýko1iv Mřel zájmú. klerý xznlkn€ hěh€m plnění dohody musí být

neprodkně píscmně oznámen druhé slraně V připadč výskym MÍCUJ zájmu mm

dolyčmi mmm ukmnzne \ šcchna neLbyLm'l upuLření k ]chu v yřt'Šení

., KaŽdá sírmm u vyhraque mm 0vě1'1L Zda
]sou

mková opmřeni přnněřenzi phčemŽ

muŽe poŽadoan aby byla v případě potřeby pmam dmlmečná www w smnmrené

lhutě Strany zapsu'. aby ss ]epch zaměstmncr a předslavnek' nedostah do sumee. která

by mnhln vÉ<t ke slřEtu 7áJmů Knždá srmna nkamžné nahradí 7aměsmance vy<lavené

\akové mmm

Článek 9 Nesmvnalnsli

l. Ncsmvna1osn
jSml stanovcny v »wladu s článkcm lll nařizan

7 V pfipadě, k iednn mmm mm nesmvnalo:L buds mm nepmdleně pis=mnŠ

infnrmmm druhnu mmm

\' pňpudě, k pří>luŠné urg'my uwdené kapuule lZ nařimm' anmuu opulřcní L

nápravě takovéto uesmmalosu včetně opatření nn zpěmé Získn'm' fmančních prostředků

w
za splněni téChm mmm a \m'lcení mmmm do

programu odpovědná výhmdně

dolčcná mmm V tčchto případcch panncr p[0jCkm vrátí zpčmč získanc' pmstřcdky

pm>lřcdmclvím přcdklmhncle prnieklu

Čláuek 10 I'kmlčení d0hod\

l. KnŽda' ze mm múže od smlouvy odsto\|pn v připadě. Že druhá strana poruši Jakoukoh

p(Winnnsl 7 léln dnhody dnbč dn M Anu nd udá1osn

7 V případé ukunčem' smluuV) pmJekm ]akéhnkuh duvudu mů2e mmmmm

pm|cklu nd \ém MMM ndsmupn dnbč do H uuu nd udá1mu

Právm' Jednimi smengiu' k zámku dohody musi rrri| pís=mnou formu

řlánok ll antnunení El'á\

Žádná nnluvm' mmm nnsz prúvu pU=luupll svá WW povrnnum VyplývaJíci mm

dohudy bu předthou'ho mmmm Lh uhé sm1 m m' mm

Č'lá|1ek ll Zm ěul dnhmh

l. V cškcrc' mm tc'w dohody bndou pmvádčny íonnau píscmných Vzc5tupnč

mmmmčíslnvnných

s

5vena & / 22



Čbinek H delělilelnosl mmmmm

1 Shledá-h soud. ulbunál nebo Jmý orgán pnuušne' ]unsd1kce kíerékom usíanovení íéío

dohody (nebo Jeho mm neplamým mmmer nebo nevykonníelným přesmne býr mm

ustanovení nebo ]eho část. v poŽadovaném (onahu. součásti této dohody. amŽ by byla

dnlčena platno5t n VykonaleanS[ nstatních \\stanoveni dohody

27 Hndseh u>umuvení lém mmm (ncbo ]eho eáu) >h1cdíum neu'lkunným nephuný-m

nebu nsvykunmclným slmny
duhré víř= dnhodnuu /mčnč u>umuv=ní lžlkV m

poZměněné znění bylo zákonné platné a vykonmelné n „ neme'ší moŽné míře Zachovalo

mm urnnpúvodm'

Článek H ()mámení '1\/.\ L

l V eškerá oznámsní n komumkacs mezí sírnnmm buduu ]]1Íl písemnou nebo

ekLlnmlckou podobu a budou 23sílány kunmkíním unubílm m mmm \ budu 5

Článek ii Ru/hmlné nrául řeŠení \nurú

l. Tam dohoda \e řídí českým práv em Přjpadné spory 7 rém dnhody bud0u proiednávány

pfea mŠsmč A včcně přísluŠny'm mmmm Ceské repuhhky

2 Jnkýkoh spor týquící ee uZavřeni p1nlnosu výk1adu nebn mm Lém dohody bude

přednosmé řešen smímou mmm formou konZuIlad mm mmmm

Článek 16 Zá\ ěreřnú u\\nnu\em'

l Tnm mmm hyln vyhnmvcnn dvou *'l€I"0I“ eech pn i=dnnm pm
knhlou mmm

7 Stmnv <m|ouvy dnhodly mm % mm smkmm ]e u7nvřPvm nkamžikem mmm

ohnu nnlm'ních s[mm přič=mž m7hnduJící ie dmum pomějšíhn pndpisu

l Strany smlouvy ]sou povmným subJektcm Ll1e záknna č. 3-10 20I5 Sh. n zvláštních

podmínkách účmnnm některých sman. uveře|ňováni [ěchm \mhw n o reg1stm <mh\v

(zákon o
rngsm smluv) w mšm' pozdč]ších předmsů mm íen „zákon u regrsun

smluv“) Smlm ní
mm

ss dohodly. že
povmnosu

d1e mhom zákona v souv1s1osu

uV=řeJnčním smlouvy mmm předkladmel P[D]€k[\]

4 Sm1uvní srrany »uuhlmí e uveřqněm'm mglstru smluv d1c zákona o registru sm1uv.

5 Sm1u\ m strany souhlasí 5 tím. Žc xcgistm sm1uv budc zvcřcjnčn cc1ý |ozsah sm1mwy_

vČcmč osobních ůdajů. a m na dnbu ncuIčnou.

6 Tato sm1ouva www učumosu dncm zveřejněuí v regAstm smlm .

7

5vena 7 / 22



Strana 8 / 22 

 

 

 

 



Pří1ohu č.

D

Norwa mmmm wwwka

CEsKEnEDuava

grants

mm žádosU 1329us

Zádost podporu u programu "Zivotníprosďed& ekosystém a změna inmatLť '

Výzva: "$tavangeť'

Čís\c
výzW mmm 3.z.3.1

S(avengev mm 5. epezřem' sniŽovéní mmmm avzduší

wn wqu mavrana výzva

Název proieklu ZvÝšeníčistícíschoDnnsti ummů ndúrančním varazmekého imeH

Název mmm anEHckV \ncreasinE m deansing mm lem:S bv remuvm= DarasHi: mísHemq

qustriční aaa 32142uuao3

mm 555 52 5FZP nn3nn7/1o23spisu

Predpukh'daný
mmm 01.D5.2013

reaHzicezaháJení mmm

PredpakIádaný termín mmmm

dokonmm reahzne
www

ídemifikace

HIavní ekťwile NF u Reehzam mmm mmm z\epŠení mm avzdus'í mun'mlpzhh'ch

Da|ší podporované aktivity

Ku'd Nézev

Strana 9 / 22



uvovmm) mmmmNorway

granls
cEsK£

řkm řádn<h 117qnx

Žadam

msz my af Karvmá

aaz97534

czoo29753A

mm Obec

$tatutárm' 1ástupce

O$oba pověřená iednáním s Fondem

S\'d\o žadate\e

Mcravskosluský mi hrv'má Karviná

73;a1 Česká zAz29o59rapubhka

Daručavad adresz (pokud se Hší ad 5\'d\a žadatde)

Česká repubnka

vmsmd. m KiDIinwi mm

wwwwww mm a m sss m

ner WWW

Strana mm



D
„ o

Žwarch nnnnzmNorway

grants
uuu

mm žádasu 13z9us

Pannerství v mmm (ANo/Ne)

Panner roiektu

M ěszo Č=skv'mm

my cf Časkýmm

Česka reDubhka

Kontaklm' csDba nnera
pa

BHateráW' shrnutí

mm www m Kzuhmwi mm mm

mmemm mm 4, m sss, m

ger www

/2zStrana 11



W

Norway mmmm mwxíizm

cstE

grantS

Čw'sIu žádnsn 13z90s

\nformace o aroíektu

Kromě
mmm

nové ze\ené
mmsuukmry

mus\' ob<e cesm mm řešn
pmbIe'm JmeHm,

kxere'

mmm nebn \.kvwe ne|eenne,ši per exishuíci ze\eně odemňnvání jmelí |e tedy ,edna

p|áananÝch
mm vřmrevovanýeh akčníeh

mánem www
www

MM nomsoL

v Wmeklu www www rozsáMý Průzkum veř!Jnéh< mměm' www MDravssz\ezsk=hD

kraJe, Aednou neipndporcvaněišich
mmm

m mmm mm
mmm

we whodnacma

právě www uchovánÍ/mxšíření veřqná ze\eně

cuem mmm www Je mmm mm schnpnosh strom u odstraněním paraziuckéha jmeh

mm slatmámího mm xuwuá, |ež Je záwveň zadece\em, pannere mmm m ssta Č=skÝ

Těš\'n
mmmm

zaměřer m kové
mmm provomí hezpeenosu slávau'm'ch euomn,

ktere

5hrmm ísu

uhmžun maptqk mm n$nb. Záruveň ,e |=hn pme|uužem žwntnnstl e„.;m,íc;eh strwmů

mm »miekm

www sQanov\š1í:h,
tim uchevám'

sQávaúm'ch
m\kmhab\tam uchavém

b\omgmké
rwzmammsu

mm ně va'nných.

Ddstraněni mm ,e mnžné někohka způ5aby primárné ořezem nebn chermckým ašetřem'm

stmmu (včemě kumbmm www cnatřun'L nn mm mÝve zasažem' m re\evamm'm opařenim \

mém stromu stmmu navého
pnkácení pnpaaná výsadba

Reahzece
mmm

bude mh
mm

n
nepřímý

m 73 aa
www výše zm\'něných

mest

podobě mmmmm vzrosUých slromů, kleré uchovap' Ntračni smapnost č\'mž pnspěn k

čmŠw'mu mmm mmm \ekehze'm

Pudrebně„ www

m eddmen m mede green mfresuuemre, mumcmehues ohen mm dea\ nner mm me

m\st\ame
mvasmn,

wI-nch www
mmm

m mnsQ mmm e\emems m
emung green

specs5 mmmm mmm mmm mm manned mwmes m m upmmmg chon phns

denved írom mm
prqen mm Tramso).

Funhermore,
me mmm

mmed
extenxwe

mmm ommun su wey among
m |nhebmaM5 of

m MarzwaanHesan
Regmn mnductad,

and aHhe mast
supparted

www m

mmmva mmm as5essed w be m mmm and Preservalmn/eKPanSmn of mmm

greenerv

The
m

mm mm
www

m m
deamng capamty

mmm
w remuvmg parasmc

m\3t\elue m termurv u'the aw mf Kawmáhnnhcaml and m mv a český Těšín (Danner ef

mmm dasuíptinn Summirv me
mmm

me
prcieec

\s mmed m
ensurmg

me uveraH
epemmne| mm

ef
emstmg

(rees mm

pmenmuy
Qhrenen

prnpemes
and m human mm m m

me,
u ::

pmmng m
Me

u Smwn (mes m šwen habmats, mm preserwng the www mmthabma(s and Preservmg me

mm mmm m them
hmdwemty spemes

The remuva\ m msnezoe \s
passib\e

severm
way5 pHmenW W prumng

chemme (reetmeM

u mm use Ímdudmg wmbmatmn ufchese me-sures) m oh \irge degvse of mfeswšwun

mningme mm MM and mmm a\so re\evan( mmm mm
pmm

|mp\=m=nman ofthe Proma MM d nch \ndvectW mmm 73,349 r=s\den£s ofthe »th

mermoned cmes
bv

mmntam m number nf heaM-ner mawre trees that mm

mw mmm :apautv mm \va :omnbuce m deaner these \ocauons

Strana 12 /2z



Norway mmmm no5íi£n|

CESMRUunUKv

grants

mm žádosu 117wn3

m mm

Suaua mm



D
sn

mmwa „osrnmNorway

grants
cmaazwaum

mm ŽédosU 13z9os

HIavním mm
mmm re

udvŽem' \deáIm'm
přípedé n\epŠeni

mm
schopnasu

suumu rámm

dvuu knnkrůtnídl mumclpsht MSK, mm zradrčné |uEně Spn mmm m|3íu|e www

mmecH zneč|Š(ěm uvzduŠí

m um
mmm www re

zaměřen m kové
mmm provomí bawečnastw mmmm stmů,

mm
ohrožuu'

MMM mm osub.

Podvubněh PřHuha

The W thhe Prmsu mmm m mp m deamng íunctmn of :hossn (reu

bv gewng m af m mBNetne The Morawa-SHesu regmn 15mgether mm Pragne m mns(

www parc ofthe Czech Repubh: and mm www shuuH be ofthe kev w mm

mm „„ mm WW mmDuwose agamst

mm
The

www genenHy
focused

ensurmg
m nveraH

aperatmna\ mm
cf thase tree3 nm

lhreamning pmpeme5 e nd/or pevsDne\ mmm

m mm

v rámm
www pro]ekm ,e

hamva
mmmm

dokumemace
reahmciMarmcnngram mm

1qména m míry MMM stmmD Napadené 3anmy„„ mzřzzeny dc kaQegnní d\e rozszhu

nzpadení, pňčemi
mm

mmm ,e
možnomm

Jen vvmemných vegelzčnkh
mmmm

1 mm [více mmm para\e\né w'ce IokahQách. www mm !(sné mnžnm

vegehční khd, mcméně Pre'emváno mmm
vegehčníhn

mm 5/zu23fA/2oz4

z mm v mmmm s CHENHCKVM ošnkzNíM pamemé vke IokaIRách uřez mužno mmm

PIánuviné akuviw AEii:h vegewční khd, mcméně Pr=7eruváno www veg mm 5/2a23A/2uz4, :hemwké ušecřem'

harmonogram pHpadá
mm

pnuze pruhěhu veg.
mm

specimkých podmím 11/znz3-3/zo2A

3 PoKÁcENí VÝ5ADBA N0vÝ(H 5TROM D kácaníw'hradně mm www 11/z3»3/14

www naopak
době

veg almvily 3/zoz3r1a/zoz3 3/zon1/zozA.

komumkačm'ch aaHarmonogram

Úvodní usknvá anfevence m 5/2u23

z Edukační piednáškv mmm zs 9-12/zo23

3 mmm w 4/2u24

v mm mmm Je D|ámwáno mm M udsuaněm' mm 153s stromů, uhčemž 11x7 tě:hto

stmmu
phpadá

Statutárm mm Karvmá 3Ae lě:htn stmmů
pňpadá

mm Český Těšm

www stmmu
mm posouzenu

d\e
m pně puškomní mm poscuuní, mm

m
yzko

razdě\em 3trDmú dm kl\eguv|í duporučeného zÉs|hu/DP=tření Jm PDPsánV přnahách Prwektuvé

P|ánnvané mmm
www a www

DDpad reaMza=e prmekm bude rm't PřimÝ a nepřimý vhv 73 349 ubyme\ mumcml|n

1ahmulých
do

pruiekm.
Tenm

mm m
mmmm k 31.1z mm

mm www
m

údalu
Ce5ke'ho

3(a£\st\ckehD uřadu), mm 49 sm mm ú1e|m mmm ího m ssn Karvme zz aaa usub

mm mm mmČeský

Řízem' mmm smysm gnvernance zášma staQutárn m mmm bude zauštěna pnma'mrem

mm Karwné (sMK),

Pro|ektcvé, mmm admm|slratwm' wšcěm www bude m mm magmtrát mm Karvmá

spcIuprán pracnvníkv městskéhn úřadu mm Časky' mm mm

Poms orgimučníhn zaAištěm' mm mmm openlivnl' úroveň

Pro|ekmvý manažer sw

Prn|ekwvý manažev MČT

0dhomý garant mmm m

Účetni Prmeku

Strana 14 /2z



D
sYArM

Norway 2\voTNh»o vuosYanV

zstaRzr-unrm

grants

čím iádnsh uzgnz

v mmm konzuhm'
]ednndlvým

cdburrrosu'v ramu
mmm re počr'lz'no upoienim.

Pramvníc Odbnm kamuna'wch aaa
mmm

Prawvníc Odboru mmm rozvoJe (Karv'rrrá)

Pramvníu Odbam m\'stm'ho
hospodářslvi (Český mm

Ex(evm' mmmmm (vsa, Beepevlner, Regmnz'Ini mmm
mmm

spqupm'c:
Těšinského

5\ezske).

Techmcké u||štěn| opnřem' bude Proveduw Prustř=dmcwim techmckéhu reahzatDra prc|ektu,

klefÝ
bude

mm
mmm uvodm'm fazr'

www mm zudpovědnnsu
budDu smhwně

mmm

7:dáu=r\'hn

„ mmm m aaa Kaphm

Strana 15/2z



D

Norway 7wnrMHo „ownm

aaa nEnu!L|xv

grants

mm z'ádosu 1329as

Stamtárm město Karvmá
mmm

mestw Č=skýmm mm ,ei Jsou
snučástí

Regionámího

sdružem' mmm sPchJWáu Těšmského S\ezska mm Pádem sDučásu Murav&kos\ezskéhD kraw,

mm mm
prob|émy mm

zneuštěním szduší
mm mmm

mm ww ke
www

scučzsnéhc neměŠenéha 5Qavu.

www m
ssučásU'

př|pravovanéhu
www

mm
rám

mmm
Mis

MM Tmmso,
č

mmm 32021oooo5) Rewahzace zs\eně m pnomně zaměřsna osařem' .ednuuivých sUDrm1

výskytem JmeM (V\scum thum.] mm
kurunách

Zérover'v
prcjelq synergicky navazwe www proiekI

mch dem
vý1kumy

zaměřené

mmm
mmm

ze\eně, M prckár=\y„
že

rmrúčmnarumr merrýmr mmm m za'duyt
Škodhvm

\mu

mmm vegetew vzrusHé stromy, ktevé www 5vé mrosué mm kuruně „„ neivělši doped

PuPis slrategickéha www

úchvt škadhvých
\átek zmirňnvám'

vysokých mm

mmm
dá\e

vychází re synergh dokum=nty. “Ad=plažni mmm
změnu khmew 5MK“

"Adwučm' 3tra£egm MDravssz\ezskeho krare dopde 1měnY mmm svým zaméřemm 11

suuhdu Zékcnsm o:hrané
přídeV mmm

Pro SMK hw: mm vypraoovánz "Koncepm zeIeně", kde JsDu poarobrrěrr rozpracwžny me

udrirzelné ze\eně
slrategmké

cHe mm
prcbIemauce.

Dopad
veahzace

mmm
bude m

mm
m

nepřímý
w w 73 3A9

www mun'rcipam

uhmubých du prn]!kQu. mm k 31 u 20z1 mmwww d\e mmm ČÚ). aa aan mm

SMK 23 aaa 05ob mm MČT

Žadale\em prmektu re Statutárm mm Karvmá méstu Ceský Těšin hude rámc| mmm

vystupcvat
roh

parlnera SpnIupráce prqaklcvýnu www raarrnuwým
měsr

re
nastzrtavána

m od předproieklové raze úzká koordmece mmm mmm zkuŠenosU' vm' Je mm mmm

mm „„ dnbu ewiní mmm mmm

v rámm Mnravskaýezskéhn mm se, Qýče mm "hkwdzm ,meIi", neAedná prvni

ruewětŠi wwděpodnbnusu mmm nrmektů, Plicuvm'c mém Karvma města ČeskÝ mm

Popis př\'stupu ke spomprád Asou n prapwJem zástupci mummpahl, mm mm „ž nbdobná mmm reahzovam

(0sQrava-Pcruh=, OpaVa,
WWW

m.).
Zárcveň

www
tnhcto

mmm posíauži Jakn mmm

1kušennsu \eavned“ mdm municipamv regiunu, mm (aké sužuJe ka\amnz mm

JmeIí.

Veřemnst bude uvwena da mmm ze|ména mm mhmwm' mfarmmnasc DřmravovinÝch

upa\řaní(h, uuu před mmmm rsihza:e, m vv|=1ím mmm pD mm skonEmuí.

mmm ww skulečnosh www příbze "Knmumkačni mm

ProHemaUka mvavwm'hn imeH m vehce kcmDIexní. z inlnrmacÍ. mm době mm k

wwww m ZřBJméy že pu DšMřem' 3tmmú náswdwe obdnb| mwmámě 3 M DD mm www

zpě( mm mmm nevram'. Pu mmm ubdoln Je mm rmko remrse z mmm duvudu buduu

Udržmehwý prrsmp rámCI rozpočw za|nt=r=suvaných mm vvaeněnv mmm mmm prns!řEdky rámuwww

w rii!eInosl
mmm rozpaem,

které budnu www k momtomvám' případnému dopIňwídmu opatření.

UdvžReMust piípadě mm mikcvv'ch sUumú výsadby uovy'ch bude zemčena deobě PD'

výsadhavé péče nově vysa1ené stmmy www muh'mva'ní, mmm ře1, mmm úvazku aj.).

1) N edusmečná mmm vybivenust mést reahzacr dmých opnřem'

Popis rínk mmm PA u 4,Hodnola vmka Výmamná

Návrh
mmgace

to)-mm rmka mmm Přenesem' úmm úvadm'ch fáu' mmm bude mm

Strana 16 /2z



zwomMo mmmmNorway

grants
aaa nEvustv

řídn íz'rIn<M 1329u5

mmmm zcdpovédný reahum knnkre'tm'ch opa!ření. mm schopnon rea\ uva daná „meni

buds
mm mm m výhěr.

z) thIe'mv nedo5ta!ky rámu kumumkm zameresmnými pannerskými stranarm

PZ D3 mmm mka N(zká/Sňed n L

NMTR sm'žem' + Akoepcaoe. v rámm počálečm' fe'ze www pwběhne naszeueni kumumkzce

stem m'ormau |=dnox|wým č\em Wmekwvéhc týmu. mm mmm bude mic staruw

pro|eklový manzžer, mm zámveň bude www ned napIr'lovánřm mmm nasmvem' Případné

udchywy aymmz'ha Isuu už www mm mm akneplei\=|ná

3) Nedcsqu fmančním wwww m spDqumancuvání www mmm mmm

m M mmm „„ Ní7l<á

NMTR EhmmacE mm v rámu Předprmskluvé fm WW mm wwočlů ubu\ dméerw'cr m m

ankovz'ny ňnance, mm budou www m spomnmmvání mmm „„ m

4) DmuenÝ mm úsek pD mm m mmm
:Hekaé nšetřem'

p 4 D4 mmm nukn mm n L

NMTR Ehmmace mm www
mm

Ve
chvíIi, kdv bv výše

zmnéns mmm začeh
WchW

Jako pmhIém, bude pňstoupenn k aRernatwm'mu mmm www vytipnvaných strcmů mm

ořezu

s) mmm mmm časavéhn rám:e pm hndnocem' mmmm mmm

P3 D3 mmm mka mm n L Puds\amu výš: PD|meananéhc rmka m mmm cMedně de'Ikv

schva\cvacihn
pmcesu prqeklcvé žádosu,

č\'mž
je www mmma MMM mm

reahzičního tým www 5 mmm strategwké rozhndnuu', že www budm. reahmvac

až
w

rmhndnuh' u
poskytnuti dn!ace,

nem'
pomeau máncvání

mnžné bh'že určW amkam/uunzam

kIíčDVÝch Dsoh Prmektu.

NMTR Čás!ečná
akceptam

eshmace lákhdě kamumkm
poskymvate\em

dotace

Padrohněp
wz PHIuha

Sekwrový kód mmm 41u2a04 Redukce sk\=nikuw'ch P\vnú

CHové sku M rm'ektu

1 mm m\ádež
(u-17]

Šwoká veřeumsl

3 Žwomí
praszfeuí

mmm 1proslfedkovate\é

Reíim veřeiné Wde

mm umiu'tdv a „ mmmmm

Strana 17 /2z



H

Norway mmmm „onizm

grants
cEsK£R£PuaUKv

mm žádaw mmm

\ndikátoryf cHové hodnoty

mm \ l=dnolk| www mm uuu mm hndnm

Počec ohcí/regmnů. mmm mm bwa mm u 0000 2 0000

|mp\:m=an/ána www mmm mm ovzduš\'

aaa osah, mm mmí pozmvní přínos reahzace počet o mmm uuu mmm

opaxřem' www km M uvzduší

MÍsta reaMZace

obvodDumovní """ \ mm mmm čm nbm \ Clbec \ Dkns xm

Karvma' Maravskns\ezsk

ý ww

Český Téšm Karw ná Morav$k05\ezsk

ý W

mmStrana



D

Norway

czsxnmmuxv

grants

čísm žádnsu 13z9ns

PomŽk raz oočtu

Kód Na'mv CeIkova' čánka ZpúmbiIé výdaie NezpůwbHé výdaie

1 mm 1s aaa 350,1s 1s aaa mmm ooovýdeJe

m mm vydaJe (přima souv|si

ub$ahuvou

mmm
stránkou

15 304
232,95

15 aaa
222,9s aaa

prmekm)

1.1.1

mmm dadávky 3 mm M kap. 1 3.1 m aaa zxzss 15 aaa zsz,96 ooo

pm“ A) Vý1vy)

1 1 1m Karvma

mmmm mes10
Likv|dzce jmen ve

u m 19s„91 n 123 19s,91 aaa
mes(e Karwná

1 1 mz mssm mmm

staQutarm
m|, \nženýrská

ss mmm ss mmm aaa

mman

1 1 1m Parlner mmm mm
www ceský Opatřem'

omemm' nzdměméhn mm ]maH mm a 907
mmm

3 907
7ae,05 000

& Těšmě

1.1 1.0A Měnu Ceskýmm
m,

Partner www
mmm

m
mmm

m
mmm aaa

\nženýnki

112 05obn| kav
výdm (ndborné/SpecmckÉ 000 000 000

z.3.1., wsm m wva

11s výdaJe kau.
ludbamé/spumcké 0,00 0,00 000

p\sm. a www

1.1 4

výdan na
krátkodchý

mz]elek spoQřehni mm mm aaa
mmm 1v|z mmm mm msmene A wsz

11 mmm 154 154
mm mm uuu us7,2z 000

11 1 m

05abnívýdaJ= (admm'wstrainnI'lknnrdinačni mB
mmm

mB
mmm 000

kap. 231. mm mwa)

1 2 1m Admmsnace vz mm ma 10s
Karviná, Český aaaaa aaapo 000

111 cesmvm

mm [admm|sQril|vnÍ/konrdmiéní mm mm mm

kan. z.3.1 p\5m. C] Výzvv)

na mmva Proieklu ívwz nn zz1. mer
ss ssmmm

m vvsz

mm 167,2Z 000

uuu statutární mšsw Kzrwná B\Hbuard, PaměvH'

deske, mmm Zs'. Edukačm' „ 1s7,zz u 1s7,2z mmPřednáška m

Mhmn

1.2 3m Parmer mm

Městn C=ský m 00000 m oooth ooo

mmm, pamem
deska

z aaa oooNepHmé mm aaa

21 Neuřímé Wdile (w kw 23.2 výzw) aaa aaa aaa

3 Ce\kuve zmiSobHé mmm 1s aa uuu 1s Ass uuu ooo

19/2zStrana



H

Norway UVOVMNO onvktuI

grants
cEsKE

ČÍs\w žédnsu 127an

Zdroje financovám

mm Nazev mmm mm

z zzz1 mmm SFŽP uua

3 mm SR 000

5 mmm SFŽF mmm u sss mmm

51 mm FM Nonka u sss mmm

mmm 1 s4s aaa6. mm

s1. PrnsQředky ubd 1 eAs sssm

s.z. PrnsGEde mm aaa

ss Prnsúedkv SR aaa

sA. Prosúedkv wwwmm mm

55. mmm veřeJné mmm uuu

55 Snukromé
mer mm

7.
wwww

w
spcIu|1n=moVání

NF ooo

mmm mm Anoie mmm

Má žadale\ nAmk
udpcčet

DPH? Ne

Bankon' spcjení

mm bankJičtu mmm účet

Ne533121Z/mmn

ear1u2o791/o71o AnD

Zpracová m' Žádosn

|nvwmacec mmm 50cEec5ludio,
m 1175A9u7

mpojeným
do

Piípraw
Pravm mm

žádc5n

SDD|ečnost : Dmezenvm

mmm :rHránk; udscE4b

zo/27Strana



D ]

Norway mmmm Moswww

cEsKE

grants O

řídn řÁdnuv mmm

PřHohv

m aa www (PdebnĚJI)

Čestne proh|ášeni mmm mmm S(avangsv o mmm www WWqu výzvv CaH'2A Tmmw

mch
1ednateIskéhn oprávnění mmmm zastupweIsh/n',

smm'm' mm Karvmá

mmmm » Komumkační pIán » akhmhnca

DOPLNĚNO
0dpuvéď přmcmínkV

k žástM mm

Jmenuvám'
ředneIkv

m
(týkz'

Cesmého
proh|žšem mmm

mm amm (ProhIz'šení mmm prqekm) M ěstn Český mm

ans mk nmezem' mmm [podrnbněm

P|weklová dnkumemace Český Těsh

wqekmvá dokumemece Karvmá 1. aa

ProJektová dokumentace Karvmá z &&

Prmektová dnkumenace Karvmá 3 čast

Pmemvá dokumentaw Karvmá 4. čas:

5:an mná statulárm' měslo Karvma'
m

mmm Kosmu n

mmm
www mmm (podrebněm

Směrmce všE w 05vava pudemswám deumemů (týká česmého DmMáŠení žada\e\E)

Suaua “ /2z



D

Norway

grams
uuuuuuuu

Č\'s\n žádom www

A. Čestne
mmmm

1. Ai pndep5aný(á), im“ 5!i!utámím 1á5tup:qm mmm mmm !imtm

[a] Jsem oscbou opn'vněnim mm mm věcv |ménem mmm

(\W) mmmm uvedená této žádnsh nnn hh správné;

[:) www Parmeň mmm mmm sp\ňulí Pudminkv www Programu,

(d) mmm dispomqe dostalečnými hnančm'rm adhomýrm mmm ne1hymým| w úspěšncu reahzac mmm www

[9]
muMasw'm

xveřqnóním
1dennszčm'ch

mm mmm před mětu wg. podporv;

(7) mmm nemá mm mm veřeine' spn'vě zdravomim pojišmvnz'm,

(g] u5Dba mmm nevuplňuje mmm w zahá,.... kmekmnm úpadknváho d\e |ug|S\aQ\vy ČR

z mm prohIašují

th|aŠuAlr že Js=m &eznávae Pudmínkarm aaskvxuváni www d\e ngramu Žwotm proszřm', ekusvsxémv změna

khmem mm m "P|agnm"), „m piís|ušnou vthášenou Vý1vou. PorozuměVa isem mm ubsahu uvedené mm

Jm przvdws'. Jsem vědom/a, že uvedem napravdwy'th mm bude znamenzl eráQu příspěvku mm 5mysIu pmných

mmm mde

soumasm zarazem'm du daubaze
posklevzte\e zveřeměním

|demmkační:h
mm nrganince, adresy,

dmačníhu
mum,

úče\ove'ho určem' wan výše pcskylnmé www

3. Proh\ášení ke
zprecovám' osobním údaju:

saumasm 1pracováním csobm'ch mm obsažených téta žádnsU smvsm zákana e. 1m/zms 5b., 1pracnváni nsohm'ch

mmm
uce\em www doučm'h:

Programu
mmm zakonsm a z15/zou4 Sb„ úPrivě někleVÝch vna hh www

veřemé www změně zékone podpoře výzkumu vývoia zněm' pozdéJších předwsu mm souMa5 mmm správd

zprmmteln Smm'mu mde mmm prosxředí && m vŠechnY úda|e bbsaŽene mmm PrDh|ášenÍ, m w man dobL w m

ude dne udě\em' suuMesu Zemveň Jssm vědnm/a svých „„ mm zakone č. 11u/zo19 sb.„ 19|acovžní usubm'ch

mm mmm uvedené mm Jsou mm mmm Jst poskvlova'ny dobrnvnmě

Jméno a DřÍimení Datum PodDis

18.01.2(123

Strana 22 /2z



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.96



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 16 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.97



Strana 2 / 16 

 



Strana 3 / 16 

 



Strana 4 / 16 

 



Strana 5 / 16 

 



Strana 6 / 16 

 



Strana 7 / 16 

 



Strana 8 / 16 

 



Strana 9 / 16 

 



Strana 10 / 16 

 



Strana 11 / 16 

 



Strana 12 / 16 

 



Strana 13 / 16 

 



Strana 14 / 16 

 



Strana 15 / 16 

 



Strana 16 / 16 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.1.2023 do 27.1.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 10.1.2023 Podpis: …………

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření 2.1.2023:

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „prodávající“)

a

2. jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(dále jen „kupující“)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1624/823 o výměře 2 m2 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Pozemek p. č. 1624/823 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jcn „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo

10001.

Prodávající nabyl nemovitost do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu zapsaného na

příslušném listu vlastnictví.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prudáVá (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví

pozemek p. č. 1624/823 o výměře 2 7 m“ v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a

to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /3Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.98



a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu

uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto

kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy a zástavní práva.

Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla iiná věcná břemena

než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu

vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti,jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …...

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupítelstva města

Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí celkem Kč 1.000,--, slovy

Jedentisíc korun českých, tj. Kč 500,--, slovy Pětset korun českých, za 1 m2 převáděné

nemovitosti.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 1.000,--, slovy

Jedentisíc korun českých, na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím na

účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu –

faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny,

jakje uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí

osobu, aní ji jakkoHv nezatížit nebo nesj ednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsuu

povinny vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva jc uzavřena okamžikem

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu

práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení kupní smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepísována

nebo vepisována.

4. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím

podpisem řádně přečetly, že bylá uzavřena po vzáj cmném projednání, podle jejich pravé

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

5. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zej méná občanského zákoníku v platném znění.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od do

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne

Vyhotovil: Magistrál města Karviné, Odbor majetkový, me Cachel

Datum: Podpis:

KUPNI SMLOUVA

číslo SML/ /2022

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření 02.01.2023 Ing. Helena Bog0czová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IC:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spoříteIna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „pr0dávající“)

a

2. manželé

íméno, příjmení: xxxxxx xxxxxxxx

r. č.: xxxxxxx/xxxx

a

jmc'no, příjmení: xxxxxx xxxxxxx

r. č.: xxxxxxx/xxxx

oba bytem: xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx

(dále též jen „kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v plamóm znění (dále jcn „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jcn „smlouva“), která

má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 299 o výměře 857 7 m. v kat. území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedený pozcmck jc zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jcn „katastrální úřad“) na listu

vlastnictví číslo 10001 a prodávajícíjej nabyl do svého vlastnictví, na základě nabývacího titulu

uvedeného na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /5Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.99



2 Geometrickým p1ánem č. 6124-14/2021 byla z pozemku p. č. 299 oddělená část, která je nově

označena jako pozemek p. č. 299/2 o výměře 42 mZ, vše v kat. území Karviná-město, obec

Karviná.

Geometrický plán č. 6124-14/2021 je přílohou této kupní smlouvy ajejí nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného

jmění manželů pozemek p. č. 299/2 o výměře 42 mz v kat. území Karviná-město, obec Karviná,

který vnikl oddělením z pozemku p.č. 299 v kat. území Karviná-město, obec Karviná dle GP

č. 6124-14/2021 (dále téŽjen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi

právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této

nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tuto

nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění manželů

kupují.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla Jiná věcná břemena či zástavní práva

než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu

vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti, jak jc uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitclstvo města

Karviné svým usnesením číslo ze dne .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitc1stVa města Karviné a činí Kč

500 za 1 m
2

prodávaného pozemku, tj. za 42 mz celkem Kč 21.000,-- (slovy: Dvacetjednatisíc

korun českých).

2. Kupující se zavazují uhradit pmdávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této

smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém

dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající jc oprávněn od této kupní

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1 . Návrh na zahájení řízení o povolení vkladuvlastnického práva podle této smlouvydo katastru

nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno

v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sml0uvyjsou obě strany svými projevy vůle

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji

jakkoHv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si

vzájemná plnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se Zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu

práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy.

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že by1a uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: 1 x Geometrický plán č. 6124-14/2021

V Karviné dne: V Praze dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA xxxxxxx

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

………………………………………………

xxxxxxxxx

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 3 / 5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

mmm wsAvAn m u m sTAVU únluu KAYAS'VRU NEuovlTosn

mm | Wiúv ' ]

www m Dnann-m„ www

mmm mm m

w MM

u

u 57 aa u 299 mm m

mwuw

WW u m mm u

\ _Ls m 3 1 T a u

swum mmm (snsx)

mmm »» M a m

mm v

mm v u n mmm

m m u . m mm mmu

1 m m :: | „„ mm MM

m uuuu . m mm mmm

uuuu 1 m aaa mmm

mm: m m m | M mm

muz mm m m m mm

4:1 :" u mm uuu

mm www . m mm mmm

Statutární město Karviná , mmumměsta Karviné

Příloha ● mm č1 k usneseru Svana4/5



QQ \

%
3 ©

„„ __ a a . zwaiz „..n'35" “

m ©

/\ /
©

a 329

7
Á

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 10.01.2023 do 27.01.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ..... ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: Podpis:

v

SMĚNNÁ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

9db0ru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká sp0řitelna, a. s.

čísla účtu: 19-1721542349/0800

IC:V 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „statutární město Karviná“)

a

2. pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r, č.:

bytem:

a

pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(oba dále též jen „sp0luvlastníci“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) směnnou smlouvu (dále též

jen „smlouva“), která má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.100



I.

1. Statutární město Karviná má ve vlastnictví pozemek p. č. 2049/4, druh puzemku – orná

půda, o výměře 3.074 7 m“ v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek

je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001

a statutární město Karviná jej nabylo do vlastnictví na základě nabývacího titulu zapsaného na

uvedeném listu vlastnictví.

2. Geometrickým plánem č. 6339-185/2022 se z pozemku p. č. 2049/4 o výměře 3.074 m²

oddělil pozemek p. č. 2049/53o výměře 169 m², vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Geometrický plán č. 6339-185/2022 přílohou této smlouvy ajejí nedílnou součástí.

3. Spoluvlastníci mají ve spoluvlastnictví pozemky p. č. 2049/33, druh pozemku – orná půda,

o výměře 853 m2 a p. č. 2052/3, druh puZemku – ostatní plocha, o výměře 3.192 mZ. vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to takto:

pan vlastní podíl na pozemcích p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o velikosti ½,

pan vlastní p0dH na pozemcích p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o velikosti ½.

Pozemky p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jsou

zapsány v katastru nemovitostí u katastrálního úřadu na listu vlastnictví číslo 3528

a spoluvlastníci je nabyli do spoluvlastnictví dle nabývacích titulů uvedených na tomto listu

vlastnictví.

4. Dle geometrického plánu č. 6339-185/2022 se z pozemku p. č. p. č. 2049/33 o výměře

853 m2 oddělil pozemek p. č. 2049/54 o výměře 77 m2 a z pozemku p. č. 2052/3 se oddělil

pozemek p. č. 2052/11 o výměře 92 m2. vše v katastrá1ním území Karviná-město, obec

Karviná.

Na nově vzniklých pozemcích p. č. 2049/54 a p. č. 2052/11 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, se nachází stavba komunikace – úsek napojený na ul. Poutní v Karviné-

Mizerově.

II.

1. Statutární město Karviná touto smlouvou převádí spoluvlastníkům do spoluvlastnictví

pozemek p. č. 2049/53 o výměře 169 m2. který vznikl oddělením z pozemku p. č.

2049/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6339-185/2022, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy

a povinnostmi s tímto pozemkem spojenými, a spoluvlastníci tento pozemek od statutárního

města Karviné přejímají do spoluvlastnictví takto:

pan přejímá podíl o velikosti ½ na pozemku p. č. 2049/53

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

Slrana : r 5



pan přcjimá podíl o velikosti ½ na pozemku p. č. 2049/53

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

2. Statutární město Karviná prohlašuje, že na pozemku p. č. 2049/4 v katastra1nim území

Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena

evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že mu není známo, že

by na tomto pozemku vázla jiná věcná práva zatěžující tento pozemek neuvedená v katastru

nemovitostí.

3. Spoluvlastníci touto smlouvou převádějí statutárnímu městu Karviné do vlastnictví:

– pozemek p. č. 2049/54 o výměře 77 m2: který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/33,

– pozcmck p. č. 2052/11 o výměře 92 7 m“-, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2052/3,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém

plánu č. 6339-185/2022, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi

s těmito pozemky spojenými tak, že:

pan převádí podíl o velikosti ½ na pozemcích p. č. 2049/54 a p. č.

2052/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

pan převádí podíl o velikosti ½ na pozemcích p. č. 2049/54 a p. č.

2052/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

a statutární město Karviná tyto pozemky od spoluvlastníků přejímá do svého vlastnictví.

4. Spoluvlastníci prohlašují, že na pozemcích p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena

evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu a není .iim ani známo, že by na těchto

pozemcích vázla jiná věcná práva zatěžující tyto pozemky neuvedená v katastru nemovitostí.

Spoluvlastníci dále prohlašují, že na pozemcích p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3, vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, neváznou Zádné jiné právní či faktické vady.

5. Směna nemovitostí dle této sm1ouvy je realizována za účelem majetkoprávního vypořádání

pozemků, na kterých se nachází komunikace užívaná veřejností pro přístup a příjezd k dalším

nemovitostem.

6. O směně nemovitých věcí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zasmpitelstvo města

Karviné svým usnesením č. ….. ze dne …..

III.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že směna pozemku p. č. 2049/53 s pozemky p. č.

2049/54 a p. č. 2052/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, dle této

smlouvy bude realizována bez finančního vypořádání, a to s ohledem na veřejný zájem na

užívání komunikace. Obě smluvní strany proto prohlašují, že vzájemné závazky vyplývající

z této směny j sou ke dni uzavření této smlouvy vyrovnány.

Slrana w 5



IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv pndlc této smlouvy do katastru nemovitostí

podá statutární město Karviná do 10 pracovních dnů od podepsání této smlouvy oběma

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí statutární město Karviná.

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy j sou obě smluvní strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti, které J5OU.

předmětem této směny, na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro

třetí osobu.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení

vkladu vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny

vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná, a to před podáním návrhu

na vklad práv dle článku IV. této smlouvy.

2. Smluvní strany této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany smlouvy souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah

smlouvy, a to na dobu neurčitou.

4. Smluvní strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva jc vyhotovcna ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Spoluvlastníci

obdrží každý 1 vyhotovení této smlouvy. Statutární město Karviná obdrží 2 vyhotovení

smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.

7. Obě smluvní strany této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přcpisována nebo vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že by1a uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejme'na občanského zákoníku v platném znění.

Slrana 4 r 5



10. Obě smluvní strany této smlouvy potvrzují správnost a autentičnost smlouvy svými

podpisy.

Příloha: ge0metriclg? p1án č. 6339-185/2022

V Karviné dne: V dne:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

(oprávněna k podpisu na zúk/uuepoueřm)

V dne:

…………………………………………

Slrana & / s



VÝKAZ D05AVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJU KATASTRU NEMOVITOSTI

oznmens Vyměu mmm puzemku 01načsni Výmčm Druh wxemxu ww www Porovnáni svavem ev|dence mmm vzlahíl

mmmm paromy pozemku parc=Iy pr/s m mmm pozemku ČmIn hstu Výmčra dHu

parc
čisIem Způsob využm parc

č\slem ZpúsnbyyuŽni Zpúsob uróenl oznaeem'am wastmcm' ozn

mm výměv ka1as1ru mm poz
mm

haha m2 mz
nemuvnosu e'wdence

m2

2049/4 30 74 ama Dúda 2049/4 29 05 nmá mm 2 2049/4 10001 29 05

2049/53 1 59 0má 2 2049/4 100D1 69puda

2049I33 8 53 omá mm 2049/33 7 76 oma puda 2 2049I33 3525 7 76

2049/54 77 orná púda 2 2049/33 3528 77

2052/3 31 92
usm „

2052/3 31 OO aaa p|. 2 2052/3 3528 31 00

jiná mmm ]iná mmm

2052I11 92 oslat.p|. 2 2052I3 3528 92

]iná p|ocha

„ 71 19 _ ,ý ** 71 19řV,

Výkaz údaiů a bonitovaných půdné ekoIogických jednotkách (BFEJl 5 parceIám novéh0 stavu

Kód BPEJ mmKód Výměra EPEJ ,y. dIlu Výměna

katastru z]edncdušene
BPEJ pnrcew katastvu z]ednnduŠene BPEJ www

nem0vn0Sli wdance nemovwosn ev|dence W?*

2049/33
6431D
W'W '77s\ ŽČÍŽ/ěíJ;

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Scuřadmce do HH
pro úpis

ĚísIo

WW Y u mm Poznámka

nn e 'mxarvhad nhroŽen stav čmnosh'

a 450 21 555 WD 484.50 3 doč1e| mxnr—hnd nhro2en stav. č|nnosti

3 45D mm 10D 489,79 3 doč„Že|.(uxor—b0d ohroŽen suv„ čřnnnsti

4 45D 2m ,43 mo 501 „54 a p|as1.mez.

45D 100 „190.45 5U6,13

„

p|as1.mez.

E A5D 1G9,45 100 mmm mm mez

7 454) 173,97 1o0 uuu o plas1.meZ.

137647 450 210,B7 100 49Z,89 3 m mmm

1376-18 45D 217,3B 10o 4BB„07 3 stIom

137sr19 Aso 220.94 mm 4B6.3Z 3 $|.D|o1u

16495 450 100 Ě ŽeMIubka129,83 450,0B

1545-15 450 239,21 100 525,1)4 3 dočslah.

154947 45o 199,28 1oo 500,20 a dnč slab

572742 450 175,90 100 48556 3 dočslab.

62152 450 2|6,27 100 476„52 3 dob.stab.

aa 5,3 mm 21 5.29 mo 476.45 3 m rnxnr

62I5-4 45D |U0 3 uuon20383 46953

6215-17 nn uuu 1UU 5m AA 3 mm meZ

EZ15-|8 45U !!?730 100 499.34 3 p|as1.mez

622(H 4 45U 231.10 |0D 4B5„74 3 dočsTab.

62204 5 450 228,18 100 453,77 3 Že|.r0XOV

62204 6 450 10D 3 2eI.mxor229,64 4B3,96

Poznámka. '—hod bezprostředně ohmŽen slavební čmnosu. Pn dobu výs(avby označen
dočasným způsobem

vIaslník
pu

duknnčení
výstavny mm mm oznzčení mmm zpusnnem, mmm vthášky 357f201 Sh 91 odst

u yr.

GEOMETRICKY PLAN
mm $ mmm m

mm M mm mm mmm MMMMM aaa

mmm dnhnnrmuu u:.mrmmn uhdn

mmmm mm mmm . oči\luvúv|i|r pamL mmm mmm ::omflmkům vhnu v |m|nn: mm

Vyhulovnel

Cislo pIann 6339-185/2022

Km ú7:mi Karvmá-město

mmm Wmnh'l hh www MM

mmwww mm mm

m uusz PMw-mym WW



2049/30

Detail "B":

Detail "C":

2049/42

Detail "A":

8 2
1
4
, 2049/33

52
/ 6220-16

7

04
1

5 /4
8

2049/7

20
2
,9

1
1,4

205
2 9/ 24 49

2/1 0
5 5

4 2049/41 49
/ 2

0
3
,
2
5

3
,5
1 6220-15

7
,6

2/ 2
0

0,99
1

10
4

1

2

11 6215-18

5
,
6
3

0
,41

6215-3
%

2/ 6220-14
,
7
7 1649-17

,
61

3
,
1

2
6215-2

2
05 1 1

3
2052/3

2052/3
2
,
5
5 2049/5

9

1
2049/33

sz15f17 2049/54
4

,
2049/45

4

7
2052/1

6
,

2049/14

4
,
4 9

1

4

2
3

9
/

0
4

2
2049/46

A

0
2049/31

20
3

2001/4
2049/47

a

G

1649-5

2

1998/1
3/

03 2049/10

2

G 2049/32

/
1

9
7

6215-4

19

8 ,0
9

9
,
7

,2
5 2049/48 5

2

1
1
3

41

2
4

6215-3 4
9/

49
/

9

1 20

20
"A" 4

,

1

3

ez2of1s

6220-15

,
5

8
2

2049/33

,
5
1

7
, 5727-123 6

4
9
,sz2of14

1376-193
,

0
0

1376-18

9
5

7

„ď
2

3

2

6

,

/1
0

8
,

0
4

2
5
,
9 8

0

05
2 1

4

2
0

9
/

52
/8 2

1376-17

5
2 54 1

4 3
s

20 /
11

,

1
5 2

5
,
6 2049/4

1
2
, Gž15f1B

3
7
7

2049/5

2052/4
,
8
5

3
,
1

2
4

1

sz15f174

1649-17

6
,

9

2052/3
1

„„

1997/1

,
4
7

2052/9
4
4

2
2/

2
12

50

20 2166/2

1649-15

2052/1

š

205
2/5

2059

2166/3

A



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od     do      

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo    ze dne      
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum:  02.12.2022      podpis: 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní 

smlouvy 
číslo SML/1558/2022 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  

     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 

 IČ:                                                   00297534 

 DIČ:                                                CZ00297534 

  

(dále též jen „budoucí prodávající“)  

 

a 

 
2.  Slezská univerzita v Opavě  
     sídlo:                                                      Na rybníčku 626/1, Opava, PSČ 746 01   
     zastoupená:                                                 
                                                                   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektorem Slezské  
                                                                   univerzity                                                                    
     IČ:                                                          47813059  
     DIČ:                                                       CZ47813059 

  

(dále též jen „budoucí kupující“) 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 11.07.2022  Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 

SML/1558/2022 (dále jen smlouva). Na základě smlouvy se zavázal budoucí prodávající 

budoucímu kupujícímu prodat pozemky v souvislosti s realizaci „Projektu CEPIS“.  

Vzhledem k rozpočtovému omezení projektu CEPIS a složité situaci na trhu stavebních prací 

došlo při tvorbě architektonické studie k redukci rozsahu velikosti stavby a změně technického 

a technologického řešení stavby. Tyto úpravy měly vliv na výsledný rozsah pozemků nutných 

k výstavbě.  

Z tohoto důvodu požádal budoucí kupující o uzavření dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.102



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ust. § 1785, § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  

(dále též jen „dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

 

 

 

I. 

 

 

V odstavci A. u bodů č. 1 a 2 se vypouští celý text a nahrazuje se textem:  

 

1. Budoucí prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1181/1, ostatní plocha, o výměře 875 m2, 

p. č. 1182/2, ostatní plocha, o výměře 6554 m2,  p. č. 1184, ostatní plocha, o výměře 1722 m2, 

p. č. 1188/3, ostatní plocha o výměře 306 m2, p. č. 1210/2, ostatní plocha o výměře 2507 m2, p. 

č. 1210/5, ostatní plocha o výměře 665 m2, p. č. 1210/17, ostatní plocha, o výměře 583 m2,  p. 

č. 1210/18, ostatní plocha, o výměře 174 m2, p. č. 1210/19, ostatní plocha, o výměře 1681 m2, 

p. č. 1210/21, ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona 

č. 172/1991 Sb., v platném znění. 

 

2. Budoucí kupující požádal o odprodej pozemků p. č 1210/18 o výměře 174 m2 a p. č 1210/21 

o výměře18m2 a částí pozemků p. č. 1181/1 o výměře cca 80 m2, p. č. 1182/2 o výměře cca 

6310 m2, p. č. 1184 o výměře cca 302 m2, p. č. 1188/3 o výměře cca 105 m2, p. č. 1210/2 o 

výměře cca 34 m2, p. č 1210/5 o výměře cca 145 m2, p. č. 1210/17 o výměře cca 258 m2, p. č. 

1210/19 o výměře cca 543 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 

„pozemky“). 

Dotčené pozemky jsou vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 

a tvoří její přílohu č. 1. 

 

 

V odstavci A. v bodě č. 3 se vypouští text:   

 

„V současné době cena dotčených pozemků a jejich částí včetně všech součástí a příslušenství 

činí dle znaleckého posudku č. 2021/329 ze dne 22. 11. 2021 celkem 11.263.390,- Kč. Tato 

obvyklá cena určená znaleckým posudkem je částkou bez DPH.“   

 

a nahrazuje se textem: 

 

„V současné době cena dotčených pozemků a jejich částí včetně všech součástí a příslušenství 

činí dle znaleckého posudku č.2023/042 ze dne 15.01.2023 celkem 12.275.340,- Kč. Tato 

obvyklá cena určená znaleckým posudkem je částkou bez DPH.“ 

 

 

 

 

V odstavci B. Kupní smlouva u článků č. I a II. se vypouští celý text a nahrazuje se 

textem:  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1181/1, ostatní plocha, o výměře 875 m2, p. č. 

1182/2, ostatní plocha, o výměře 6554 m2,  p. č. 1184, ostatní plocha, o výměře 1722 m2, p. č. 

1188/3, ostatní plocha o výměře 306 m2, p. č. 1210/2, ostatní plocha o výměře 2507 m2, p. č. 

1210/5, ostatní plocha o výměře 665 m2,   p. č. 1210/17, ostatní plocha, o výměře 583 m2,  p. č. 

1210/18, ostatní plocha, o výměře 174 m2, p. č. 1210/19, ostatní plocha, o výměře 1681 m2, p. 

č. 1210/21, ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná. 

  

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona 

č. 172/1991 Sb., v platném znění. 

 

2. Geometrickým plánem č. …..  se z pozemku p. č. 1181/1  o výměře 875 m² oddělil pozemek  

p. č. ….. o výměře ….. m², z pozemku p. č. 1182/2 o výměře 6554 m2 oddělil pozemek p. č. 

………o výměře ……m2,  z pozemku p. č. 1184  o výměře 1722 m² se oddělil pozemek  p. č. 

….. o výměře ….. m²,  z pozemku p. č. 1188/3 o výměře 306 m2 oddělil pozemek p. č. ………o 

výměře ……m2 ,  z pozemku p. č. 1210/2  o výměře 2507 m² se oddělil pozemek  p. č. ….. o 

výměře ….. m², z pozemku p. č. 1210/5 o výměře 665 m2 oddělil pozemek p. č. ………o 

výměře ……m2,  z pozemku p. č. 1210/17  o výměře 583 m² se oddělil pozemek  p. č. ….. o 

výměře ….. m² a z pozemku p. č. 1210/19 o výměře 1681 m² se oddělil pozemek  p. č. ….. o 

výměře ….. m²,   vše v katastrálním území Karviná-město,  obec Karviná. 

Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu  pozemky p. č 

1210/18 o výměře 174 m2 a p. č 1210/21 o výměře18m2, oba v kat. území Karviná- město, obec 

Karviná a pozemky p. č. …. o výměře ….. m2,  p. č. ….. o výměře ….. m2,  pozemek p. č. ….. 

o výměře ….. m2,  pozemky p. č. …. o výměře ….. m2,  p. č. ….. o výměře ….. m2, ,  p. č. ….. 

o výměře ….. m2,  pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2,  pozemky p. č. …. o výměře ….. m2,  

p. č. ….. o výměře ….. m2 , vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též 

jen „nemovitosti“), jež vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 1181/1, p. č. 1182/2, p. 

č. 1184, p. č. 1188/3, p. č 1210/2, p. č 1210/5, p. č 1210/17 a p. č. 1210/19, vše v katastrálním 

území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., a to včetně 

všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu 

uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto 

kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající 

dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva než ta, která jsou uvedená v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 

vlastnickém. 

 

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …… 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

II. 

 

 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku č. 1, a to 

na dobu neurčitou. 

 

5. Strany budoucí kupní smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech a každý má platnost originálu, každá smluvní 

strana obdrží jeho jedno vyhotovení.  

 

8. Obě smluvní strany konstatují, že v dodatku č. 1 nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.   

  

9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku č. 1 svými podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – sit. snímek 

 

 

V Karviné dne: V Opavě dne:  

 

 

 

Budoucí prodávající:     Budoucí kupující: 

 

 

 

 

………………………………                                   …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.       

vedoucí Odboru majetkového                                    rektor     

                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

Příloha č. 1 sit. snímek 

 

 
  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Předpokládáme, že celkové náklady na akci budou činit cca 35,8 mil. Kč vč. DPH (z toho náklady  

na realizaci stavby mohou být ve výši max. 33, 5 mil. Kč, ostatní náklady - na zpracování studie 

proveditelnosti projektových  dokumentací a inženýrskou činnost, zadavatelskou činnost, publicitu atd. 

– se předpokládají ve výši 2, 3 mil. Kč.) 

Předpokládaná max. možná výše dotace je při uvedeném limitu nákladů na realizaci stavby 30,3 mil. 

Kč. Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Rozšíření služeb Denního stacionáře  

v Karviné“ bude známo po zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby.  

Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby „Rozšíření služeb 

Denního stacionáře v Karviné“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.103



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za rok 2022: 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 35.429.091,36 Kč 

akce „Převedení budovy Azylového domu čp. 267/12 na zřizovatele“ -9.356.222,50 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 26.072.868,86 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.778.385,00 Kč 

akce „Převedení pozemku zastavěná plocha a nádvoří parc. č. 15 a zahrady  

parc. č. 16 na zřizovatele“  -1.918.500,- Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 859.885,00 Kč 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.104



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2022: 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 89.771.275,48 Kč 

akce „Zateplení pavilonu tělocvičen ZŠ“ 2.843.298,60 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 92.614.574,08 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 4.868.899,20 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 4.868.899,20 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021  58.558.802,77 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 58.558.802,77 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 6.684.936,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 6.684.936,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 121.455.093,44 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 121.455.093,44 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 6.425.119,55 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 6.425.119,55 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 61.552.609,62 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 61.552.609,62 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.105



Strana 2 / 4 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.621.132,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.621.132,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021  157.473.002,20 Kč 

akce „Stavební úpravy ve školní jídelně ZŠ - bezbariérový vstup“  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 157.656.495,37 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 3.433.272,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.433.272,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021  62.744.629,63 Kč 

akce „Oprava okapů a instalace sněhových zábran – boční část ZŠ“ 118.725,40 Kč 

akce „Oprava a modernizace kuchyně MŠ Olbrachtova“ 678.353,- Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 63.541.708,03 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.147.572,00  Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.147.572,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 31.339.766,09 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 31.339.766,09 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 3.078.067,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.078.067,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 64.912.703,87 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 64.912.703,87 Kč 



Strana 3 / 4 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 3.190.413,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.190.413,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 88.988.808,95 Kč 

akce „Úprava vestibulu školy“ 90.600,04 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 89.079.408,99 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.713.007,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.713.007,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 31.396.315,52 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 31.396.315,52 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 1.324.850,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 1.324.850,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 69.504.171,33 Kč 

akce „Rekonstrukce školního bytu na učebnu a byt 1+1“ 1.589.134,00 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 71.093.305,33 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 8.203.407,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 8.203.407,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 66.342.591,55 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 66.342.591,55 Kč 

 



Strana 4 / 4 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.581.918,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.581.918,00 Kč 

Městský dům kultury Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 346.526.305,08 Kč 

akce „Rekonstrukce kina Centrum“ 7.603.883,33 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 354.130.188,41 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 4.271.410,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 4.271.410,00 Kč 

Regionální knihovna Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2021 108.234.591,35 Kč 

akce „předání budovy Městského informačního centra čp. 34 na Masarykově  

náměstí včetně kanalizačních a vodovodních přípojek“ 37.324.153,86 Kč 

akce „převod technického zhodnocení bývalého Městského informačního centra  

na zřizovatele“ -256.660,01 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 145.302.085,20 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 751.597,00 Kč 

akce „předání pozemku parc. č. 199/1 pod budovou Městského informačního centra 

čp. 34 na Masarykově náměstí 831.600,00 Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 1.583.197,00 Kč 

 

Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 – stavby k 31.12.2021 20.969.800,04 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 20.969.800,04 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2021 2.206.351,00 Kč 

v roce 2022 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.206.351,00 Kč 

 


	Usnesení č.86 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.86 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.87 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.91 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.91 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.92 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.92 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.93 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.94 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.95 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.96 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.96 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.97 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.98 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.99 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.100 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.102 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.103 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.104 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.105 - Příloha č. 1.pdf

